

نظر گاه

در مجلس نهم وکیل ملت خواهیم بود نه وکیل دولت



یک کاندیدای دور دوم انتخابات مجلس نهم گفت: مشکلی ندارم و ممکن است برخی از لیست ها از ما حمایت کنند. حسن غفوری فرد نماینده مردم تهران و کاندیدای انتخابات

مجلس نهم از تشکل انتخاباتی «راه ملت، پیروان ولایت» با اعلام مواضع و برنامه‌های لیست متبوعش در یک نشست خبری به تحلیلی از فضای انتخابات مجلس نهم پرداخت و اظهار داشت: صدای ملت در دور اول انتخابات مجلس نهم با سرلیستی علی مطهری و حضور ۱۶ کاندیدا لیست راه داد و اعلام موجودیت کرد. وی افزود: از این ۱۶ نفر، ۵ نفر به هر حله دوم انتخابات راه یافتند، مطهری، علیرضا محبوب، بنده، سهیلا جلودارزاده و کاتوزیان که کاتوزیان انصراف داد و هم‌اکنون «راه ملت، پیروان ولایت» در دور دوم انتخابات مجلس نهم در تهران ۴ کاندیدا دارد. این نماینده مجلس با اشاره به این شعار که «تشا... ما در مجلس نهم وکیل ملت خواهیم بود نه وکیل دولت»، درباره موضوع بازنشتگان و توجه به حقوق آنان گفت: بازنشتگان سرمایه‌های اصلی ملت هستند و ما موظف به حفظ کرامت آنان و احقاق حقوقشان هستیم و وظیفه خود می‌دانیم نسبت به طبقه کارگر کشور توجه بیش‌تری داشته باشیم. غفوری فرد با تأکید بر این که در این دور از انتخابات نیز مسیر اصلی همان صدای ملت است، البته گروه‌های دیگری نیز اعلام حمایت کردند، گفت: آرای ما آرای شناخته شده مردم است و مورد تأیید ماست. وی با تأکید بر این که مجلس در راس امور است، گفت: نمایندگان مجلس باید از ظرفیت بالایی برخوردار باشند که بتوانند بر تصویب قوانین تسلط داشته باشند. نماینده تهران در خانه ملت با تأکید بر این که اگر نماینده مجلس تحت تأثیر باشد، نمی‌تواند به وظیفه اصلی خودش عمل کند، یادآور شد: انتخاب افرادی که ظرفیت بالایی دارند، موضوع مهمی است که باید به آن توجه شود. وی به بیان اهداف تشکل انتخاباتی «راه ملت، پیروان ولایت» پرداخت و تصریح کرد: برنامه‌های ما همان برنامه‌ها و مواضع غربی است و بر ۴ شعار آرمان گرایی، عقلانیت و دفاع از حقوق ملت و حفظ کرامت انسانی تأکید می‌کنیم و این موارد را جزو ارزش‌های انقلاب می‌دانیم. در دور اول انتخابات تا جایی که نتوانستیم به آرمان‌های اصلی انقلاب و قانون اساسی و ولایت فقیه بازگشتیم و توجه به اخلاق اسلامی را در دستور کار قرار داده‌ایم چرا که امروز اخلاق اسلامی در حال به فراموشی سپرده شدن است. غفوری فرد مبارزه با فساد فراقضی، پیوستگی مردم و حاکمیت، ارتباط مستقیم مجلس و مردم، دفاع از حقوق مردم، حفظ هویت انقلابی و اسلامی مردم و تحقق اقتدار ملی از طریق توسعه اقتصادی از اهداف «راه ملت، پیروان ولایت» دانست. این نماینده مجلس هم‌چنین در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره قرار گرفتن نامش در لیست جبهه مردم‌سالاری، گفت: ما در دور اول انتخابات اعلام کردیم که از طرف صدای ملت با حضور ۱۶ کاندیدای دیگر حضور می‌یابیم که از این ۱۶ کاندیدا ۵ نفر به دور بعدی راه یافتند، ما ائتلاف بزرگ اصولگرایان را نیز به مطرح و اعلام موجودیت کردیم اما لیست اصلی ما همان صدای ملت و پیروان ولایت است ولی گروه‌های دیگری نیز ممکن است

از ما اعلام حمایت کنند، مانند جبهه ایستادگی، حامیان ولایت و جمعیت ایران‌گرا که از ما حمایت کردند اما بنده در همان لیست قبلی که صدای ملت بود، حضور دارم. وی در پاسخ به سؤال دیگری خبرنگاری که پرسیدندایران شما مشکلی ندارد که در لیست جبهه مردم‌سالاری قرار گرفته‌اید، گفت: مشکلی ندارم و ممکن است برخی از لیست‌ها از ما حمایت کنند. غفوری فرد در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: در موقعیت‌های مختلف، گروه‌های سیاسی سعی می‌کنند از شرایط استفاده کنند و امروز فرزند شهید مطهری که از افراد بسیار تأثیرگذار در مجلس بود و طرح سؤال از رئیس‌جمهور را پس از ۸ دوره مجلس، به سرانجام رساند، امروز این فرد در لیست صدای ملت است. این کاندیدای انتخابات مجلس نهم بر همین اساس با تأکید بر این که ما امکانات گروه‌های دیگر را نداریم و به رأی مستقیم مردم متکی هستیم، گفت: هر کسی که از ما حمایت کند، ما از او تشکر و تلاش می‌کنیم در حد توان، او را پیش ببریم. حسن غفوری فرد هم‌چنین در پاسخ به پرسش خبرنگاری که پرسید آیا قرار است در انتخابات مجلس نهم در یک دوری‌ای شرکت کنید که از او بازنده هستید؟ گفت: بنده امیدوارم و معتقدم داوری عادلانه خواهد بود البته مقدمات فراوانی برای حذف بنده و مطهری فراهم شده است، حرکت بر این حذف برخی که تا حدودی صدای مستقل دارند، وجود دارد ولی اگر ما داوری را قبول نداشتیم، در انتخابات شرکت نمی‌کردیم.

حمایت از تولید ملی به‌معنای توقف حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی نیست



یک عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: حمایت از تولید ملی به معنای توقف حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی نیست عزت... اکبری خاطرنشان کرد که تولید داخلی، با

سرمایه‌گذاری هر کسی که باشد تولید ملی است و باید مورد حمایت قرار بگیرد. وی با تأکید بر این که در جهت حمایت از تولید ملی و سرمایه ایرانی نباید برای سرمایه‌گذاران خارجی محدودیت ایجاد کرد گفت: توقف حمایت از سرمایه و سرمایه‌گذار خارجی، مورد نظر قانون نیست. وی اظهار کرد: چون در نامگذاری سال جاری بر سرمایه‌گذاری داخلی تأکید شده است، معنی آن این نیست که بر سرمایه‌گذاران خارجی یا شرکت‌هایی که به صورت مشارکتی با ۵۱ درصد سهام ایرانی و ۴۹ درصد سهام خارجی اداره می‌شوند، فشار بیآوریم.

رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

سخنرانی مطهری در خصوص رژیم اشغالگر قدس تاریخی است

عضو فراکسیون روحانیون مجلس با بیان این که قلم شهید مطهری پیکر استکبار جهانی را به لرزه درآورد، تصریح کرد: سخنرانی‌های این شهید بزرگوار در خصوص رژیم اشغالگر قدس یکی از تأثیرگذارترین و افشاگرانه‌ترین خطابه‌های تاریخی در خصوص رژیم اشغالگر است. موسی قربانی ضمن گرامیداشت مقام معلم و سالروز شهادت استاد مطهری اظهارداشت: شهید مطهری از جمله افراد برجسته انقلاب بود که در شکل‌گیری نهضت اسلامی و پس از پیروزی انقلاب مورد هدف دشمن قرارداشت. نماینده مردم قانند در مجلس با بیان این که انقلاب اسلامی ایران بیش از آن که یک انقلاب سیاسی، اقتصادی و اجتماعی باشد، یک انقلاب فرهنگی است، گفت: شهید مطهری یکی از چهره‌های برجسته انقلاب فرهنگی ایران بود که از همان آغاز مبارزات اسلام خمینی (ره)، با قلم، گفتار و رفتار خود پیکر نظام ستم شاهی و استکبار جهانی را به لرزه در می‌آورد.

واکنش نماینده اقتصاددان مجلس به اقدام دولت

مصباحی مقدم: واردات ۲۴میلیارد دلاری کالا‌های اساسی نشانه بیماری هلندی است



رئیس کمیسیون طرح تحول اقتصادی به مصوبه دولت برای واردات ۲۴ میلیارد دلاری کالا‌های اساسی واکنش نشان داد و آن را نشانه‌ای از گرفتاری به بیماری هلندی دانست.

غلامرضا مصباحی مقدم نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصمیم اخیر دولت برای واردات ۲۴ میلیارد دلار کالای اساسی، با تأکید بر این که ما اکنون کمبود کالای اساسی در کشور نداریم، اظهار داشت: ما اکنون با کمبود مواجه نیستیم بلکه با افزایش قیمت‌ها مواجهیم. وی افزود: اگر زمانی کمبود کالایی

در کشور داشتیم، واردات کالا برای جبران کمبود خوب است اما اکنون در شرایطی هستیم که تولید داخلی کشور و واردات قبلی نیازهای معمول مردم را تأمین می‌کند و لذا از بابت کمبود کالا مشکلی نداریم. این نماینده مجلس با بیان این که نمی‌توان با واردات کالا تورم را مهار کرد، گفت: از این جهت باید تدبیر دیگری اندیشید چرا که امکان ندارد با تزریق نقدینگی تورم ایجاد کنیم و سپس با واردات مشکل تورم را حل کنیم. مصباحی مقدم با تأکید بر این که این اقدام اقتاندر دام بیماری هلندی است، تصریح کرد: اتفاقاً بیماری هلندی همین رویه را اقتضا می‌کند یعنی در شرایطی که تورم پدید می‌آید، بلافاصله دست به واردات

بزنیم. وی با بیان این که واردات در بخش زمین و مسکن امکان ندارد، تأکید کرد: ما نمی‌توانیم زمین و مسکن وارد کنیم و در

علیرضا محجوب

واردات موجب نابودی کارگران و اشتغال است



دبیر کل خانه کارگر از تهدید استقلا کشور به واسطه واردات گسترده کالاهای خارجی انتقاد کرد و گفت: اخبار مربوط به واردات میلیون‌ها دلار کالای خارجی به سرانجام رساند، امروز این فرد در لیست صدای ملت است. این کاندیدای انتخابات مجلس نهم بر همین اساس با تأکید بر این که ما امکانات گروه‌های دیگر را نداریم و به رأی مستقیم مردم متکی هستیم، گفت: هر کسی که از ما حمایت کند، ما از او تشکر و تلاش می‌کنیم در حد توان، او را پیش ببریم. حسن غفوری فرد هم‌چنین در پاسخ به پرسش خبرنگاری که پرسید آیا قرار است در انتخابات مجلس نهم در یک دوری‌ای شرکت کنید که از او بازنده هستید؟ گفت: بنده امیدوارم و معتقدم داوری عادلانه خواهد بود البته مقدمات فراوانی برای حذف بنده و مطهری فراهم شده است، حرکت بر این حذف برخی که تا حدودی صدای مستقل دارند، وجود دارد ولی اگر ما داوری را قبول نداشتیم، در انتخابات شرکت نمی‌کردیم.

دبیر کل خانه کارگر از تهدید استقلال کشور به واسطه واردات گسترده کالاهای خارجی انتقاد کرد و گفت: اخبار مربوط به واردات میلیون‌ها دلار کالای خارجی به سرانجام رساند، امروز این فرد در لیست صدای ملت است. این کاندیدای انتخابات مجلس نهم بر همین اساس با تأکید بر این که ما امکانات گروه‌های دیگر را نداریم و به رأی مستقیم مردم متکی هستیم، گفت: هر کسی که از ما حمایت کند، ما از او تشکر و تلاش می‌کنیم در حد توان، او را پیش ببریم. حسن غفوری فرد هم‌چنین در پاسخ به پرسش خبرنگاری که پرسید آیا قرار است در انتخابات مجلس نهم در یک دوری‌ای شرکت کنید که از او بازنده هستید؟ گفت: بنده امیدوارم و معتقدم داوری عادلانه خواهد بود البته مقدمات فراوانی برای حذف بنده و مطهری فراهم شده است، حرکت بر این حذف برخی که تا حدودی صدای مستقل دارند، وجود دارد ولی اگر ما داوری را قبول نداشتیم، در انتخابات شرکت نمی‌کردیم.

واکنش نماینده اقتصاددان مجلس به اقدام دولت

دولت بخشی از پول استقراضی از بانک مرکزی را بازگرداند

رئیس کمیسیون طرح تحول اقتصادی مجلس اعلام کرد: مبلغ دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده برای جبران استقراض ۹ هزار میلیارد تومانی از بانک مرکزی، از درآمدهای آزادسازی نرخ حامل‌های انرژی نبوده و این مبلغ از درآمدهای نفتی پرداخت شده است. غلامرضا مصباحی مقدم تصریح کرد: افزون بر تخلف بودجه‌ای دولت در هفتمند کردن پارانها، دولت نتخواهی به میزان ۹ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی اخذ کرده که این نتخواه تبدیل به استقراض شده است البته دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از این ۹ هزار میلیارد تومان پرداخت شده که این مبلغ از درآمدهای نفتی بوده است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی افزود: تا کنون دولت ۳ هزار میلیارد تومان از درآمدهای نفتی را برای هفتمند کردن پارانها پرداخت کرده که دو هزار و ۸۰۰ هزار تومان آن صرف پرداخت استقراض شده است.

واکنش نماینده اقتصاددان مجلس به اقدام دولت

مصباحی مقدم: واردات ۲۴میلیارد دلاری کالا‌های اساسی نشانه بیماری هلندی است

نتیجه چنین توری با واردات کالا‌های دیگر به بخش زمین و مسکن انتقال پیدا می‌کند و آن زمان مهار قیمت‌های زمین و مسکن بسیار مشکل می‌شود. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: این پدیده را در سال‌های ۸۵، ۸۶ و ۸۷ داشتیم و این موضوع منجر به رکودی در بخش مسکن شد و تاکنون نیز نتوانستیم از آن رکود خارج شویم لذا چنین اقداماتی غیر کارشناسانه است و کمکی به حل مشکل گرانی و تورم نمی‌کند. مصباحی مقدم بر همین اساس از دولت خواست تا قبل از این که دست به چنین اقدامی بزند با کارشناسان

اقتصادی از جمله نمایندگان کمیسیون اقتصادی مجلس مشورت کرده و راهکارهای دیگری را اعمال کند تا یک اقدام خیرخواهانه منجر به نتایج مطلوب و انسب زنده نشود. رئیس کمیسیون طرح تحول اقتصادی مجلس در خصوص اقدامات و راهکارهای مجلس و کمیسیون اقتصادی پارلمان برای مقابله با این گونه تصمیمات دولت گفت: کمیسیون اقتصادی راهکارهایی دارد که می‌تواند این راه درست در مقابل دولت بگذارد تا اقدامی برای حل تورم و گرانی انجام دهد چرا که واردات کالا در حالی که کمبود کالای اساسی در کشور نداریم، تورم را درمان نمی‌کند بلکه آن را به بخش‌های دیگر منتقل خواهد کرد.

بهارستان

۲

شنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۱ | سال هفتم | شماره ۷۲۳ | ۹ جمادی‌الثانی ۱۳۹۲

Tuesday | Vol.7 | No. 743 | May.1, 2012

بر نامه عملیاتی برای ارتقای بازار بورس مشاهده نشده است

عضو کمیسیون ویژه جهاد اقتصادی مجلس شورای اسلامی در خصوص سخنان وزیر اقتصاد مبنی بر این که در بین بورس‌های دنیا اولین خواهیم شد، گفت: تاکنون برنامه‌ای عملیاتی برای ارتقای بازار بورس ندیده‌ایم. نادر قاضی‌پور گفت: برای اول شدن در بازار بورس نیازمند ایجاد ثبات در اقتصاد هستیم. نماینده مردم ارومیه در مجلس با بیان این که زیرساخت‌های اول شدن در بورس از جمله ثبات در بازار سکه و ارز آماده نیست گفت: بازار بورس به صورت مستقیم با نوسانات نقدینگی در بازار مرتبط است و زمانی که بانک مرکزی بدون اطلاع از حساب بانک‌ها پرداخت می‌کند تصمیم مستقیم بر بورس اثر می‌گذارد. وی اظهار امیدواری کرد که انگیزه اول شدن بورس در دنیا عملیاتی شود ضمن این که مجلس هم به دولت کمک خواهد کرد. قاضی‌پور معتقد است عملکرد بورس باید به نحوی باشد که سرمایه‌گذاران خودشان سودآوری در این بازار را به دیگران تبلیغ کنند.

دیپلماتیک

ایران آماده انتقال تجارب آموزشی به سایر کشورهاست



معصومه حق‌جو - رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت که ایران آماده انتقال تجارب در زمینه آموزش به کشورهای دیگر است. علی عباسپور تهرانی فرد رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در سخنانی در مراسم افتتاحیه دومین مجمع عمومی نمایندگان مجلس آسیا-اقیانوسیه برای آموزش اظهار داشت: اگر چه در ۲۰ سال گذشته تلاش‌های زیادی در مورد آموزش صورت گرفته اما هنوز مشکلاتی وجود دارد. وی افزود: آرایه آموزش‌های

کیفی از مسایلی جدی نظام‌های آموزشی است و یکی از چالش‌های موضوع در این زمینه مشکل نگاه تک‌بعدی به این مقوله است. عباسپور ادامه داد: با وجود چنین چالش‌هایی جایگاه و نقش استراتژیک آموزش برای همه معلوم است بر این اساس کشورها باید برای حل این مشکلات امکانات خود را برای عملیات نظام‌مند بسیج کنند. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: شکل‌گیری مجمع آموزش برای همه می‌تواند اهداف آموزش را برای همه محقق کند. وی اضافه کرد: مجلس ایران در ۴ ساله که ریاست این اجلاس را بر عهده داشت، با رویکردی که ذکر کردیم، به این نهاد تکر بسته است. عباسپور اظهار داشت: در دو سال گذشته برای ما فرصت مغتنمی بود تا با تشکیل جلسات هفتگی اهداف مجمع را پیگیری کنیم. وی به ارایه چند پیشنهاد پرداخت و گفت: مجالس می‌توانند قوانین تسهیل‌گر و تکلیفی که دولت‌ها را مکلف به اجرا می‌کند، برای ریشه کنی بیسوادی داشته باشند. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اضافه کرد: به نوسکو می‌تواند از طریق برنامه‌های ارزیابی و نظارت برای سوادآموزی اطلاعات لازم را در اختیار کشورهای عضو قرار بدهد. این نماینده مجلس ادامه داد: مجلس برنامه‌های نظارتی خود را در دستنهایی دولت‌ها به اهداف آموزش برای همه توسعه داده و می‌توان اطلاعاتی حاصل کرد که از این طریق همه افراد می‌توانند تحقیق کنند. عباسپور اظهار داشت: یونسکو باید توسعه مراکز یادگیری را برای حذف فقر آموزشی مناطق محروم بررسی و پیگیری کند. وی اضافه کرد: مجالس باید سازوکارهایی اتخاذ کنند تا دولت‌ها آموزش‌های کیفی را تضمین کنند. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: به منظور تبادل تجارب بین مجالس به خصوص در موارد ذکر شده می‌توان از امکاناتی مثل وب سایت در دبیرخانه مجمع در ایران استفاده کرد. عباسپور اظهار داشت: با توجه به عملکرد موفق ایران در هر دو بخش اجرا و قانون‌گذاری می‌توانیم اعلام کنیم ایران آماده است تا تجارب خود را در اختیار کشورهای عضو قرار دهد.

اول گرانی، بعد بیکاری



مشاور عالی مقام معظم رهبری در جمع کارگران شرکت واحد گفت: امروز ساله گرانی مهم‌تر از بیکاری شده است و یکی از دغدغه‌های مجلس موضوع گرانی است. غلامعلی حدادعادل با حضور در جمع کارگران شرکت واحد در مسجد ثار... شروق تهران گفت: نباید سرمایه در بخش‌هایی مانند دلای بازار سکه ورود پیدا کند بلکه باید در کنار کار باشد. فرهنگ سارزی و

ارج نهادهن کارو و کارگر سرمایه را به سمت کار هدایت می‌کند و موجب افزایش تولید ملی خواهد شد. حداد عادل گفت: قشر کارگر در عملی کردن شعار اسماعل نقش اساسی دارد. هم‌چنین علم و کار باهم باید باشند و کشور از نظر علمی هم رو به پیشرفت است و کشور با حضور کارگر در صحنه و همراهی کار و علم پیشرفت خواهد کرد. حداد عادل با اشاره به اهمیت انتخابات ۱۲ اسفند گفت: با حضور مردم، انتخابات پرشکوهی برگزار شد. مردم هاد اعتمادی که به امام(ره) داشتند را به رهبری دارند و با توصیه‌های رهبری برای حضور در انتخابات شاهد بودیم که در انتخابات مجلس حد نصاب جدیدی از مشارکت رقم خورد. نماینده مردم تهران افزود: اگر مردم صحنه را خالی کرده بودند، جلیلی، دبیر شورای امنیت ملی و همراهان از برگزاری این انتخابات مشاهده کرت که اگر این داستان از راه مذاکره حل نشود در برابر ملت قرار می‌گیرند و مردم پشت سر این انقلاب هستند. حداد عادل در ادامه سخنان خود گفت: مجلس یکی از ارکان اداره کشور است و نمایندگان تلاش می‌کنند تا در خدمت ملت باشند اما همه چیز در دست مجلس نیست. ما تلاش می‌کنیم که در مذاکرات با دولت گامی مثبت برداریم اما گاهی موفق می‌شویم و گاهی نه. حداد عادل با بیان این که نمایندگان از مشکل گرانی در جامعه مطلع‌اند گفت: امروز گرانی مهم‌تر از بیکاری شده است.

هدف از حذف بنزین ۱۰۰ تومانی، نظام‌مند کردن سهمیه‌بندی است



سختگوی کمیسیون انرژی مجلس، با اشاره به اولتیماتوم ۲۰ روزه شرکت پالایش و بخش به دارندگان کارت‌های سوخت با نرخ ۱۰۰ تومانی مبنی بر مصرف کردن این سهمیه‌ها تا پایان اردیبهشت در تبیین هدف این کار گفت: با توجه به احتمال افزایش قیمت بنزین و اعلام نرخ جدید بنزین، شرکت پالایش و بخش در نظر گرفته تا نظام سهمیه‌بندی را سامان داده و دیگر بنزین ۶ نرخ در کشور عرضه نشود و بنزین سهمیه‌بندی موجود در کارت‌های سوخت نرخ ۴۰۰ تومانی و نرخ جدید اعلامی باشد.

سیدعهاد حسینی گفت: از آنجا که بنزین مصرفی بانرخ ۱۰۰ تومان از بیش از یک سال قبل عرضه نشده است و سهمیه‌های باقی مانده در کارت‌های سوخت کمتر از ۷۲ میلیون لیتر می‌باشد به نظر می‌رسد که این میزان سهمیه تنها مربوط به خودروهایی باشد که بلا استفاده است بر این اساس وزارت نفت با این اولتیماتوم تأکید کرده که این میزان بنزین‌ها باید تا پایان اردیبهشت ماه مصرف شود که در غیر این صورت این سهمیه تبدیل به بنزین ۴۰۰ تومانی می‌شود. وی با بیان این که احتمال افزایش قیمت بنزین با اجرای اول دوم قانون هفتمند کردن پارانها وجود دارد، گفت: با توجه به اعلام نرخ جدید قیمت بنزین، شرکت پالایش و بخش در نظر گرفته تا نظام سهمیه‌بندی را سامان داده و دیگر بنزین ۶ نرخ در کشور عرضه نشود و بنزین سهمیه‌بندی موجود در کارت‌های سوخت نرخ ۴۰۰ تومانی و نرخ جدید اعلامی باشد.

چرتکه

بی‌توجهی خودروسازان جهان به‌تحریم ایران



روزنامه صهیونیستی جزوالم پست در گزارشی نوشت شرکت‌های خودروسازی جهان به‌رغم تحریم‌ها، همچنان به صادرات خودرو به ایران و انعقاد موافقتنامه‌های تولید با شرکت‌های خودروسازی ایران ادامه می‌دهند. روزنامه صهیونیستی جزوالم پست در گزارشی نوشت شرکت‌های خودروسازی جهان علی‌رغم تحریم‌ها، همچنان به صادرات خودرو به ایران و انعقاد موافقتنامه‌هایی در زمینه تولید با شرکت‌های خودروسازی تحت کنترل حکومت ایران می‌دهند. به گزارش فارس بر اساس این گزارش یک گروه ضایران اعلام کرد: خودروسازان خارجی با تأمین دسترسی شرکت‌های خودروسازی دولتی ایران به تکنولوژی‌های پیشرفته از حکومت این کشور حمایت می‌کنند. گروه صهیونیستی و ضایرانی «اتحاد علیه ایران هسته‌ای»، که در ماه جاری تلاش‌های خود را برای خروج خودروسازان خارجی از ایران متمرکز کرده است، می‌گوید: شرکت‌های فیات، ایسوزو، کیا، مزدا، میتسوبیشی، نیسان، پژو، رنو، سوزوکی، تویوتا و ولوو یا به ایران خودرو صادر می‌کنند و یا توافقاتی را در زمینه تولید خودرو با شرکت‌های تحت کنترل حکومت ایران منعقد کرده‌اند. صنعت خودروسازی، دومین منبع درآمد حکومت ایران پس از نفت و گاز به‌شمار می‌رود و در ۱۵ سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است. بر اساس گزارشی که در ماه جاری میلادی توسط مؤسسه بین‌المللی بیزینس مانیتر منتشر شد، دولت ایران در تلاش برای ایجاد درآمد بیشتر و مقابله با تحریم‌های آمریکا و اروپا، تمام توان خود را بر صنعت خودروسازی متمرکز کرده است. خودروسازان اروپایی و آسیایی، از جمله رنو و فیات، حضور گسترده‌ای در بازار ایران دارند که عمدتاً از طریق سرمایه‌گذاری‌های مشترک با شرکت‌های دولتی ایران صورت گرفته است که خودروهایی تحت لیسانس این شرکت‌ها تولید می‌کنند. بر اساس این گزارش سال گذشته، حجم صادرات شرکت پژو به ایران، ۱۳ درصد کل صادرات جهانی محصولات این شرکت را به خود اختصاص داد. بر اساس گزارش مؤسسه بین‌المللی بیزینس مانیتر، شرکت ایران خودرو، در ۳ ماهه منتهی به ۲۰ مارس ۲۰۱۲، حدود ۱۵۰ هزار دستگاه خودروی پژو تولید کرده است. در ماه جاری، پژو اعلام کرده که فعالیت‌های خود در ایران را به حداقل رسانده است. اما گروه اتحاد علیه ایران هسته‌ای می‌گوید: هنوز به روشنی مشخص نیست که آیا پژو همچنان به فعالیت در ایران ادامه می‌دهد یا خیر، و اگر حضور پژو در ایران ادامه دارد، این حضور تا چه حد است. هر چند به نظر می‌رسد که شرکت پژو در همکاری خود با شرکت‌های خودروسازی ایرانی تجدید نظر کرده است، اما سایر شرکت‌های خودروسازی خارجی هم‌چنان در ایران فعالیت دارند. شرکت‌های خودروسازی ایتالیایی نظیر فیات و شرکت وایسته به آن، یعنی ایو کو تا کنون توجهی به درخواست‌ها مبنی بر خامنه دادن به همکاری با ایران نکرده‌اند. در کنار شرکت‌های خودروسازی اروپایی، شرکت‌های ژاپنی نظیر مزدا نیز با گروه خودروسازی بهمن در ایران همکاری نزدیکی دارند و بیش از ۳۶ هزار دستگاه خودرو در سال ۲۰۱۰ تولید کرده‌اند. علی‌رغم انتشار خبرهایی در خصوص قطع همکاری شرکت پورشه با ایران نمایندگی پورشه در ایران برنامه این شرکت برای ترک ایران را تکذیب کرده است. این روزنامه صهیونیستی در پایان نوشتن علی‌رغم این تحریم‌ها، خرید خودروهای وارداتی را برای ایرانیان مشکل ساخته، پیش‌بینی می‌شود، با توجه به نامگذاری امسال به نام سال تولید ملی و حمایت ایرانیان از اقتصاد داخلی از طریق خرید محصولات تولید داخل، صنعت خودروسازی داخلی ایران همچنان شاهد رشد و رونق باشد.

رییس اتحادیه‌ی صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی برای سال ۱۳۹۱ اعلام کرد

صادرات اعضای اپکس از ۳۰میلیارد دلار خواهد گذشت

رییس اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: با توافقی‌های انجام‌شده با وزارت نفت، صادرات نفت خام از طریق بخش خصوصی در کشور به زودی آغاز خواهد شد و این بخش ۳۰ درصد از نفت خام تولیدی کشور را به بازارهای جدید صادر می‌کند. به گزارش «منافصه‌مزایده» حسن خسروچردی تصریح کرد: این پیشنهادهای حدود یکسال پیش از سوی اتحادیه به وزارت نفت داده شد که با بررسی‌های صورت گرفته، سرانجام در اواخر سال ۹۰ مورد توافق قرار گرفت. وی با تأکید بر این که توافقی‌های رسمی انجام شده است و با آغاز فعالیت‌های اجرایی از ۲۰ روز گذشته، به زودی این کار از طریق شرکت‌های عضو این اتحادیه عملیاتی خواهد شد، گفت: هنوز از جزئیات فعالیت شرکت‌های زیر مجموعه این اتحادیه در زمینه خرید ۲۰۰ درصدی نفت گزارشی در ریافت نشده است و لی به عملیاتی شدن این طرح مهم، امیدواریم بتوانیم مواردی همچون مابه‌التفاوت نرخ ارز مرجع و بازار و دریافت مجوز تهارت کالا را نیز از طریق این طرح این طریق مجلس شورای اسلامی دریافت کنیم. وی افزود: ۲۰ درصد از بخشی از فروش نفت خام به صندوق توسعه ملی واریز خواهد شد که حساب آن ارزی است و پرداخت ریالی

فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها از خرداد آغاز خواهد شد

شواهدی از جمله وعده ارزانی از اواخر اردیبهشت، تصویب اعتبار ویژه ۲۴ میلیارد ری خرید ذخیره کالاهای اساسی و اتمام اعتبار بنزین ۱۰۰ تومانی از اول خرداد، رزمه‌ای آغاز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها را از خرداد توقیت می‌کند. اجرای فاز دوم هدفمندسازی یارانه‌ها که دولت از ماهه پیش وعده آن را داده بود ولی به دلایل مختلف نتوانشاسی آن را به تأخیر انداخت، این روزها رزمه اجرای آن از خرداد به گوش می‌رسد و البته فراینی از اقدامات اخیر دولت وجود دارد که صحت این خبر را تقویت می‌کند. دولت این روزها همانند فاز اول اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها اقدامات خود را برای کنترل بازار و قیمت‌ها تشدید کرده است که از جمله می‌توان به مصوبه ویژه کارگروه کنترل بازار برای واردات ۲۴ میلیارد دلار کالای اساسی اشاره کرد. ذخیرسازی کالاهای اساسی در فاز اول هدفمندی یارانه‌ها نیز برنامه ویژه دولت بوده است که به نظر می‌رسد دولت در آستانه فاز دوم هدفمندی برای اطمینان بخشی به بازار و مردم به این سیاست روی آورده است. مسؤولان دولتی نیز در روزهای اخیر از تشدید نظارت‌های خود بر بازار خبر می‌دهند به ویژه این که اخیراً وزیر صنعت، معدن و تجارت وعده ارزان شدن مواد غذایی و کالاهای اساسی را از اواخر اردیبهشت داده است. یکی از مهم‌ترین فراینی که آغاز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها از خرداد را تشدید می‌کند، تصمیم جدید دولت برای حذف بنزین ۱۰۰ تومانی کارت‌های سوخت از اول خرداد است. بر اساس این تصمیم، کسانی که در کارت‌های سوخت خود بنزین ۱۰۰ تومانی دارند، تا پایان اردیبهشت فرصت دارند بنزین موجود را در خودروی خود مصرف کنند. کارت‌های سوخت به گونه‌ای طراحی شده است که تعداد محدودی قیمت متفاوت را می‌تواند اعمال کند، بنابراین در صورت اجرای فاز دوم و تعیین قیمت سهمیه‌ای جدید، دولت برای افزودن یک قیمت جدید به کارت سوخت مجبور است یکی از قیمت‌های قبلی را حذف کند که حذف بنزین ۱۰۰ تومانی و تبدیل آن به بنزین ۴۰۰ تومانی در همین راستا ارزیابی می‌شود. اجرای فاز دوم هدفمندی در حال حاضر از نظر بسیاری از کارشناسان و اقتصاددانان به صلاح نیست و دولت باید ابتدا اهداف فاز اول را به طور کامل محقق کند که حمایت از تولید یکی از این پیش نیازهاست.

کشور است و خوشبختانه برخلاف گذشته، امروزه با

رشد فن آوری، پالایش نفت خام در پالایشگاه‌هایی که حداکثر ۱۵ درصد خوراک آن فرآورده سنگین باشد، اقتصادی خواهد بود و امکان ساخت حدود ۱۰۰ پالایشگاه کوچک به این منظور در کشور وجود دارد. وی با اشاره به نامگذاری انجام شده سال جاری از سوی مقام معظم رهبری ابر از امیدواری کرد تا در پایان سال ۱۳۹۱ شاهد پیشرفت فیزیکی قابل قبولی در حدود ۵ پالایشگاه کوچک باشیم. رییس اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با اشاره به صادرات بیش از ۱۸ میلیارد دلار فرآورده غیرنفتی در کشور در سال گذشته از طریق این اتحادیه گفت: پیش‌بینی می‌کنیم با برنامه ریزی‌های انجام شده برای فروش نفت خام در فرآورده در سال ۹۱، حجم صادرات این اتحادیه از ۳۰ میلیارد دلار عبور کند. وی هم‌چنین درباره سوآپ فرآورده در کشور گفت: با رفع موانع فرآوری سوآپ فرآورده در کشور، بخش زیادی از قاچاقی فرآورده در مرزهای کشور کاهش خواهد یافت و امیدواریم این عملیات (که حتی در صورتی که هیچ کارمزدی به آن تعلق نگیرد، بازهم صرفه اقتصادی برای کشور به همراه دارد) به زودی در مرزهای کشور از سر گرفته شود.

اتحادیه نیازمند باز شدن یک حساب ریالی در این صندوق است که امیدواریم این مسایل نیز هر چه زودتر حل و فصل شود. در ادامه رییس اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفتی اذعان کرد: به دنبال ایجاد بازارهای جدید برای فروش نفت خام هستیم و بازارهای مدنظر اتحادیه برای فروش نفت خام، به جز بازارهای کشورهای خواهد بود که بخش دولتی هم اکنون به آن ها نفت صادر می‌کند و ما به دنبال آن هستیم با بازارهای جدیدی برای فروش نفت خام کشور بیاییم. وی تأکید کرد: همان‌طور که دولت نیز به این موضوع اعتقاد دارد، بخش خصوصی نیز به دنبال آن خواهد بود تا در حد توان از خام فروشی جلوگیری کند. خسروچردی افزود: به این منظور و با توجه به این که مشتریان فرآورده بیش‌تری در سطح دنیا به نسبت نفت خام وجود دارد، قصد داریم با ملاحظات و حرکت در چارچوب قانون و از طریق مذاکره با برخی کشورهای و پالایش نفت خام در پالایشگاه‌های خارجی، نفت خام را به فرآورده تبدیل و از طریق ایجاد ارزش افزوده نسبت به صادرات فرآورده تولیدی اقدام کنیم و ی با تأکید بر افزایش توان پالایش نفت خام در داخل کشور، تصریح کرد: یکی از برنامه‌های ما در سال جدید، ساخت پالایشگاه‌های کوچک در نقاط مختلف



وزارت پتروشیمی و زغالسنگ

آگهی فراخوان عمومی

۱- طرح احداث تصفیه خانه فاضلاب آزادشهر با برآورد اولیه ۹۰۰۰۰/۰۰۰/ریال

۲- اجرای حصارکشی محوطه و ساخت انبار (سوله) و زیرسازی جاده دسترسی تصفیه خانه فاضلاب شهر آق قلا با برآورد اولیه ۸۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۰۰ریال

جهت اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد به آدرس:

(پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور) واقع در سایت معاونت راهبردی ریاست محترم جمهوری

http://iets.mporg.ir/

به شماره فراخوان‌های به ترتیب ۱۲۸۵۵۹۲ و ۱۲۸۵۵۹۷

تلفن تماس: ۰۶-۴۴۲۶۳۰-۱۷۱

اداره قراردادهای

شرکت آب و فاضلاب گلستان

با شکل گیری روش جدید در بازار اجاره مسکن تهران

اجاره بهای مسکن متری می شود



نمودار تغییرات قیمت مسکن در تهران

سال گذشته که اجاره‌ها به یکباره افزایش قابل ملاحظه‌ای پیدا کرد به نوعی مُد شد اما به آن صورت فراگیر نشد. وی افزود: البته یک موضوعی را باید متذکر شد که روش و فرمول متری تعیین اجاره بها بیش‌تر در مناطق مرکزی و شمالی تهران پیاده می‌شود و البته باید به این میزان متری برای تعیین اجاره بها میزان امکانات و موقعیت قرارگیری ملک را نیز اضافه کرد. وی ادامه داد: به عنوان مثال برخی مورجان با بیان این که ملک آن‌ها دارای امکانات ویژه است و به عنوان مثال در داخل محدوده طرح ترافیک ندارد میزان اجاره‌بهای خود را بالا می‌برند. پورشخ مشاور املاک محدوده تجریش نیز به فارس گفت: نحوه متری برای تعیین اجاره بها دیگر قدیمی‌شده است هر چند ما معتقد هستیم که تنها متری بودن نیست که به یک عرف تعیین اجاره‌ها تبدیل شده است.

کامل در نظر گرفته می‌شود و بر مبنای هر یک میلیون تومان رهن معادل ۳۰ هزار تومان اجاره به مستأجر اعلام می‌شود. با این فرمول به عنوان مثال رهن کامل یک واحد مسکونی ۶۰ متری در جنوب تهران به ارزش ۱۰۰ میلیون باید ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان باشد که این میزان باید به صورت ۲۰ میلیون رهن و ۱۵۰ هزار تومان اجاره باشد. در حالی‌که در فرمول جدید متری نه تنها این ۲۵ میلیون تومان دریافت نمی‌شود بلکه باید مبلغ بیش‌تر از ۳۰ میلیون تا ۴۰ میلیون تومان را متصور شد. به گفته مشاوران املاک در تنها قانون سال ۱۳۵۱ به هیچ وجه رعایت نمی‌شود بلکه برخی مورجان حتی به فرمول یک چهارم قیمت کل واحد مسکونی نیز بی‌اعتنا هستند. رحمتی یکی از مشاوران املاک در ۷ تیر به فارس گفت: نحوه محاسبه نرخ رهن و اجاره به شیوه متری از

مدیرعامل اتحادیه تعاونی مصرف فرهنگیان

دولت ۶میلیارد به تعاونی‌ها بدهکار است

داخلی تصریح کرد: تاکنون برای مصرف کننده داخل شرایط فراهم نبوده تا صرفاً از تولیدات داخل بهره‌مند شود و از کالاهای جایگزین خارجی استفاده نکند. جلیلیان در خصوص افزایش قیمت کالاها در ماه‌های اخیر بیان داشت: با توجه به برخی مسایل از جمله نوسانات ارز حدود ۵ تا ۳۰ درصد افزایش هزینه وجود داشته که باید هزینه ۴۰ درصدی نیروی انسانی را نیز به این موضوع افزود. وی تنها راه کاهش هزینه‌ها را از تباطؤ مستقیم با تولیدکننده و توزیع کالا بدون واسطه دانست و خاطرنشان کرد: در حال حاضر تعاونی‌های فرهنگیان با سود ۲ درصد کالا را به مصرف کننده عرضه می‌کنند اما این با وجود فرهنگیان و کارمندان رغبتی برای خرید ندارند، به گفته این فعال بخش تعاونی‌ها، در حال حاضر برخی کالاهای وارداتی با قیمت

قبلی در بازار موجود است و افزایش قیمت تولیدات داخلی با قیمت کالاهای خارجی برابری می‌کند و با نیلیفات موجود کالاهای وارداتی مصرف‌کننده داخل رغبتی برای خرید کالای داخل ندارد. وی تأکید کرد: این موضوع موجب می‌شود که در سال حمایت از تولید با توجه به افزایش هزینه‌ها، مردم به کالاهای جایگزین خارجی روی آورند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مصرف فرهنگیان سراسر کشور با بیان این که تاکنون هزینه واردات برنج برای تنظیم بازار از سوی دولت پرداخت نشده تأکید کرد: فقط برای این یک قلم کالا دولت ۶ میلیارد به تعاونی‌ها بدهکار است. جلیلیان عنوان کرد: بیش‌تر تعاونی‌های مصرف در استان‌ها با توجه به نوسان قیمت کالاها، استقلال نه چندان خوب مردم و نیز کاهشی سود کالاها با مشکل مواجه‌اند.

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه

ramin.a.shahi@gmail.com

خبر روز

با توسعه میدان مشترک نفتی یاران و منصوری تحقق خواهد یافت

افزایش ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه‌ای تولید در زانه نفت



وزیر اسبق نفت با اشاره به آغاز توسعه یک میدان مشترک نفتی با عراق در خوزستان از افزایش ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران با توسعه میداين یاران و منصوری خبر داد.

غلامحسین نوری درباره آخرین وضعیت طرح توسعه میدان مشترک نفتی یاران، گفت: میدان نفتی یاران از ذخیره‌ای حدود ۱/۲ تا ۱/۳ میلیارد بشکه نفت خام برخوردار است. وی با اعلام این که با توافق انجام گرفته با وزارت نفت تولید زودهنگام روزانه ۷ هزار بشکه نفت از میدان یاران در دستور کار قرار گرفته است، تصریح کرد: هم‌اکنون یک حلقه چاه اکتشافی در این میدان مشترک با عراق حفاری شده است که ضمن تعمیر این چاه حفر چاه‌های جدید به زودی در این میدان نفتی آغاز می‌شود. این مقام مسؤول با تأکید بر این که هم‌اکنون طرف عراقی مشغول آماده‌سازی زیرساخت‌های توسعه این میدان نفتی است، اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود تا یکسال آینده تولید نفت از این میدان مشترک آغاز شود. وی از استقرار نخستین دکل حفاری طرح توسعه میدان نفتی یاران تا چند روز آینده خبر داد و افزود: با حفاری چاه‌های جدید اطلاعات کامل‌تری از وضعیت ذخایر هیدروکربوری این میدان مشترک بدست می‌آید. نوری هزینه سرمایه‌گذاری توسعه میدان یاران را حدود ۲۰۰ میلیون دلار عنوان کرد و یادآور شد: قرار است منابع مالی و اعتباری مورد نیاز این میدان نفتی توسط مجموعه کنسرسیوم‌های داخلی تأمین شود. وی هم‌چنین با اشاره به واگذاری طرح توسعه میدان نفتی منصوری، تأکید کرد: با توجه به ایجاد زیرساخت‌های فرآوری در میدان منصوری توسعه این میدان با شتاب بیش‌تری نسبت به میدان یاران دنبال می‌شود. وزیر اسبق نفت با بیان این که برای توسعه فاز یک میدان منصوری تولید ۲۰ هزار بشکه نفت در روز هدف‌گذاری شده است، گفت: هم‌اکنون تأمین کالاهای مورد نیاز این میدان نفتی آغاز شده است و پیش‌بینی می‌شود در مدت ۱۸ ماه توسعه این میدان عملیاتی شود. نوری در پایان خاطر نشان کرد: در مجموع با توسعه نهایی میداين نفتی یاران و منصوری در مجموع حدود ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام به ظرفیت تولید کشور افزوده خواهد شد.

آگهی تجدید مزایده عمومی



دانشگاه علوم پزشکی گلستان در نظر دارد خدمات سی تی اسکن بیمارستان امیر المومنینی (ع) کردکوی را در سال ۱۳۹۱ به شرح ذیل از طریق مزایده به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا آندسته از افراد یا شرکت‌هایی که تمایل به شرکت در مزایده مذکور را دارند می‌توانند از طریق سایت spac.ir یا با در دست داشتن معرفی‌نامه و مراجعه به آدرس: گرگان- بلوار هیرکانیا، سازمان مرکزی دانشگاه خدمات پشتیبانی از تاریخ ۱۳۹۱/۲/۲۳ لغایت ۱۳۹۱/۲/۲۳ جهت دریافت اسناد اقدام نمایند ضمناً می‌توانید جهت کسب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن ۰۱۷۱-۴۴۲۰۸۹۰ مدیریت خدمات پشتیبانی دانشگاه امور قراردادها تماس حاصل فرمایید.

مهلت تسلیم پیشنهاد: پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۱/۳/۷

ضمناً جلسه توجیهی پیمانکاران (سایت و وبزیت) روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۱/۲/۲۴ ساعت ۱۷:۰۰ صبح در محل دفتر خدمات پشتیبانی دانشگاه برگزار می‌گردد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی در مانی گلستان

شماره WO-T-91

آگهی مناقصه عمومی



شرکت پتروشیمی مارون

نوبت اول

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

موضوع مناقصه	شمار مناقضا	نام کارپرداز مربوطه	آخرین مهلت تحویل اسناد توسط فروشنندگان	آخرین مهلت دریافت پاکات	محل دریافت اسناد	تلفن محل	نحوه تهیه آن
COMPRESSOR COMPHIBON	KAS-900203	تدارکات خارجی حسین عزیزی	دو هفته پس از درج آگهی	یک هفته پس از تحویل اسناد	ارسلاله بامیل hazizi@mpc.ir	۲۰۶۴۴	۲٪ مبلغ پیشهادی

هماهنگی متقاضیان قبل از مراجعه حضوری با شماره فوق الزامی است

ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی مارون

۴۱۷

شماره ۹۱/۱

آگهی مزایده عمومی

شرکت توزیع نیروی برق اهواز در نظر دارد اقلام اسقاط خود را به شرح مندرج در اسناد، از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت خرید و دریافت اسناد مزایده به جز ایام تعطیل از تاریخ درج آگهی به مدت ۵ روز یا در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به حساب بانک تجارت شعبه شهید چمران به شماره ۰۲۸۰۴۰۰۲۰ به آدرس زیر مراجعه نمایند:

اهواز – کیناپارس، نبش خیابان دوشرقی، امور تدارکات شرکت

توزیع برق اهواز
تلفن: ۰۶۱۱۳۳۸۵۰۳۷

پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز: WWW.AEPDCO.IR

پایگاه اینترنتی تامین: WWW.TAVANIR.ORG.IR

پایگاه اینترنتی ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.mporg.ir

تضمین شرکت در مزایده: میزان سپرده پنج درصد قیمت پیشنهادی

هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل می‌شود، مطلقاً

ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

امور تدارکات

انجمن ها

میثم طاهری

افز ایش تولید فر آورده‌های سبک نفتی با احداث پالایشگاه‌های کوچک

اتحادیه صادر کنندگان فر آورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی – حسن خسرو جردی: رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادر کنندگان فر آورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران از آغاز احداث پالایشگاه‌های کوچک خبر داد و گفت: ۸۵ درصد تولیدات این پالایشگاه‌ها را فر آورده‌های سبک مثل بنزین، نفت گاز و نفت سفید تشکیل می‌دهد. وی در مورد سرمایه مورد نیاز این پالایشگاه‌ها گفت: برای ایجاد ظرفیت مورد نظر برای هر بشکه نفت در پالایشگاه، ۱۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری نیاز است، بنابر این برای یک پالایشگاه ۱۰ هزار بشکه‌ای حدود ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری باید انجام شود. رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادر کنندگان فر آورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با بیان این که تکنولوژی پالایشگاه‌های کوچک متعلق به بلوک شرق است ادامه داد: این تکنولوژی در سال‌های گذشته به دلیل بالا بودن تولید فرآورده‌های سنگین مورد استقبال قرار نمی‌گرفت اما اکنون تنها حداکثر ۱۵ درصد از محصولات پالایشگاه‌ها را فر آورده‌های سنگین تشکیل می‌دهد. خسرو جردی با اشاره به استقبال کشورهایی چون قزاقستان، عراق و افغانستان از این تکنولوژی گفت: هم اکنون قزاقستان که دارای تنها ۳ پالایشگاه بزرگ است ۱۲ پالایشگاه کوچک نیز تأسیس کرده‌است.

احداث ۷۵ هزار واحد لوکس مسکن مهر برای افشار متوسط‌در شهر پردیس

کانون سراسری انبوه‌سازان ایران – «پرج رهبر» رییس کانون سراسری انبوه‌سازان کشوری با بیان این که ۷۵ هزار واحد مسکونی در قالب طرح ویژه مسکن در شهر جدید پردیس احداث می‌شود گفت: عملیات اجرای ساخت ۱۰ هزار واحد توسط انبوه‌سازان از یک‌ماه دیگر آغاز می‌شود و سایر واحدها توسط پیمانکاران دیگر احداث می‌شوند. وی درباره قیمت ساخت این واحدها گفت: تقاضم اولیه با وزارت راه و شهرسازی برای ساخت این واحدها انجام شده است؛ اما فعلا راجع به قیمت توافق نشده‌نی‌توان صحبت کرد. رییس کانون سراسری انبوه‌سازان ادامه داد: البته قیمت ساخت ۱۰ هزار واحدی که توسط انبوه‌سازان احداث می‌شود بالاتر از قیمت واحدهای ساخته شده توسط سایر پیمانکاران است. رهبر درباره دلایل افزایش قیمت و تفاوت این واحدها با سایر واحدهای مسکن مهر گفت: واحدهایی که با مدیریت انجمن انبوه‌سازان ساخته می‌شوند از امکاناتی مانند نظام مهندسی دقیق، کولر، کپچ، تأسیسات کامل، محوطه‌سازی، نازک‌کاری دقیق و سنگ نما برخوردارند. رییس کانون سراسری انبوه‌سازان خاطرنشان کرد: ۶۵ هزار واحد دیگری که توسط سایر انبوه‌سازان ساخته می‌شوند با قیمت ۳۳۰ هزار تومان در هر متر مربع و بدون در نظر گرفتن تأسیسات و برخی امکانات ساخته می‌شوند و هزینه‌های انشعابات و دیگر امکانات که حدود ۴۰ هزار تومان است به قیمت تمام شده اضافه می‌شود. وی در خصوص زمان انعقاد قرارداد ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی توسط انجمن انبوه‌سازان گفت: قرارداد ساخت این واحدها یکساله است؛ البته این زمان بدون در نظر گرفتن شرایط آب و هوا و سایر احتمالات می‌باشد. رییس کانون سراسری انبوه‌سازان در بخش دیگری از سخنانش درباره کیفیت و چگونگی نظارت بر این واحدها گفت: معمولا این واحدها توسط پیمانکاران تأیید صلاحیت‌شده احداث می‌شوند و با ساخت و سازهای داخل شهر تفاوت دارند.

بازگشایی ال‌سی‌ریالی برای حمایت از تولید لازم است

انجمن فولاد – «رسول خلیفه سلطان» رییس انجمن فولاد گفت: بازگشایی ال سی‌ریالی که به صورت نقدی نیز قابل معامله باشد و امکان خرید مواد اولیه را فراهم کند، از ابزارهای مهم حمایت از تولید است. وی با بیان این که گشایش ال‌سی‌های ریالی از مهم‌ترین دغدغه‌های تولید کنندگان است افزود: بیش از این فولاد مبارک به اقدام به گشایش ال‌سی‌ریالی برای مستخریان می‌کرد که می‌شد آن را به صورت نقدی خرج نمود، اما در حال حاضر این امکان در مورد هیچ یک از کارخانجات وجود ندارد. رییس انجمن فولاد افزود: با بازگشایی ال‌سی‌های ریالی، جریان نقدینگی آزاد می‌شود که این مسأله نقش مهمی در حمایت از تولید داخلی خواهد داشت. خلیفه سلطان تصریح کرد: در شرایطی که امکان گشایش ال‌سی‌های خارجی برای تولید کنندگان داخلی وجود ندارد، بستن ال‌سی‌های ریالی ضربه زدن به ریشه تولید در کشور است. وی تأکید کرد: تاکنون بسیاری از کارخانجات به حالت تعطیل یا نیمه تعطیل درآمده‌اند و به سختی و با یک شیفت کاری در حال فعالیت هستند. وی پیش‌بینی کرد که با ادامه وضعیت فعلی و در صورت عدم حمایت جدی، کارخانجات نیمه‌تعطیل نیز به حالت تعطیل درآیند.

افز ایش قیمت برای افزایش کیفیت خودروهای داخلی

انجمن خودروسازان – «احمد نعمت‌بخش» دبیر انجمن خودروسازان با اشاره به هشدار وزیر صنعت، معدن و تجارت به خودروسازان مبنی بر آنکه در صورت عدم ارتقای کیفیت محصولات، امکان کاهش قیمت خودرو وجود دارد، اظهار داشت: ارتقای کیفیت خودروهای تولیدی و خدمات پس از فروش، به عنوان اولویت اول رارصد می‌کند که گزارش‌های آن نیز نشان‌دهنده روند بهبود کیفیت در محصولات خودروسازان به ششمار می‌رود. وی افزود: شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران به نمایندگی از وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌طور مستمر کیفیت خودروهای تولیدی را رصد می‌کند که گزارش‌های آن نیز نشان‌دهنده روند بهبود کیفیت در محصولات است. دبیر انجمن خودروسازان ادامه داد: البته فرآیندهای ارتقای کیفی خودرو هزینه‌بر بوده و نیاز به سرمایه‌گذاری مالی دارد، بنابراین می‌توان اذعان کرد که دو حوزه قیمت و کیفیت خودرو ارتباط مستقیم با یکدیگر دارند. وی افزود: مسلمان‌زمنی که خودروسازان مجوز افزایش قیمت را دریافت کرده و موفق به رشد قیمت محصولات می‌شوند، با در آمد حاصل از آن می‌توانند با سرمایه‌گذاری در بخش‌های مرتبط با کیفیت از جمله در حوزه تحقیق و توسعه در زمینه ارتقای کیفی محصولات تلاش کنند.



صادرات خدمات فنی و مهندسی در سال ۹۰ از ۴ میلیارد دلار گذشت

مجموع صادرات خدمات فنی، مهندسی در سال ۹۰ از ۴۰۷ میلیون دلار به ۱۱۸ میلیون دلار شد که نسبت به مدت مشابه سال ۸۹، رشد ۲۴/۷ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش اپرنا، رقم صادرات خدمات فنی و مهندسی در سال گذشته، ۱۰۳ درصد برنامه پیش‌بینی شده‌ای بخش را محقق ساخته است. هم‌چنین، ارزش صادرات محصولات صنعتی در سال گذشته ۱۱ میلیارد و ۹۷۷ میلیون دلار با وزن ۱۴ میلیون و ۹۵۴ هزار تن بود که نسبت به مدت مشابه سال ۸۹، از نظر ارزش رشدی معادل ۲۰ درصد و از لحاظ وزنی رشد ۱۶/۵ درصدی داشته است. صادرات محصولات معدنی در سال ۹۰ نیز به رقم ۲ میلیارد و ۴۵۳ میلیون دلار با وزن ۲۴ میلیون و ۹۸۵ هزار تن رسید که از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال ۸۹، رشد ۲۴ درصدی را نشان می‌دهد. در سال گذشته، ۵۶ میلیون دلار فرش و سایر کف‌پوش‌ها صادر شد.

اینجا تهران است

این یلبوردهای تبلیغاتی از کدام تولید حمایت می‌کنند؟



و کنفرانس‌های مختلفی در این خصوص تشکیل شده است و بارها ایشان تأکید کرده‌اند که نباید با نامگذاری سال جدید برخورد شعاری کرد لذا لازم

■ **درست است که کشور ما تولید قابل توجهی در ساعت‌های میجی و کالاهای لوکسی از این قبیل ندارد اما این نمی‌تواند دستاویز مناسبی باشد برای آن که خیابان‌های پایتخت جولانگاه تبلیغ کالاهای لوکس خارجی باشد. چاقوی زنجان کجا و این چاقوهای که معلوم نیست مبدأ تولید آن‌ها چین و ماچین و کشورهایی از این دست هستند**

است تا اهداف این نامگذاری‌ها مشخص شود و برنامه اجرایی و عملیاتی مناسبی برای آن طراحی شود که این مهم باید توسط بدنه اجرایی کشور صورت گیرد و در تمام ارکان نظام نیز این هماهنگی وجود بیابد اما آیا به راستی چنین اتفاقی رخ داده است؟ با این سؤال اساسی و با گذشت ۴۰ روز از سال ۹۱ به همراه عکاس خبرگزاری فارس به خیابان‌های پایتخت سری می‌زنیم تا مصدایق حمایت از تولید داخلی را بهتر

و بیش‌تر در کرکتم، اما آن‌چه دیده‌شده نه یک عزم ملی بلکه ادامه راه سال‌های پیشین بوده است. تگاهی به یلبوردهای شهری که با مجوز شهرداری تهران نصب شده است ممین این موضوع است نه تنها عزمی برای حمایت از تولید ملی وجود ندارد بلکه هم‌چنان تبلیغات کالاهای خارجی درو و دیوار این شهر را مزین کرده است. ظاهر آرا‌دهای وجود دارد تا مردم خرید کالاهای خارجی ترغیب کند. مگر مقام معظم رهبری بارها تأکید نکرده‌اند که باید فرهنگ‌سازی مناسبی برای خرید کالاهای ساخت داخل صورت گیرد آیا این فرهنگ‌سازی باید با تبلیغات کالاهای خارجی به نفع تولیدکننده خارجی تمام شود؟ آیا سخرتانی‌ها و تفلط‌های پرطمطراق ختم شود؟ حمایت از تولید داخلی باید به همین‌هاشمارها و طبعیاتی و با حفظ قدرت رقابت در بازارهای داخلی و جهانی به حرکت خود ادامه دهد که این موضوع نیازمند تدبیر است. بارها و بارها پس از نامگذاری سال جدید توسط مقام معظم رهبری همایش‌ها



مناقصه عمومی ساخت شناورهای لنگر اندازو آلاینده‌روب

مدیرعامل شرکت نفت خزر گفت: این شرکت در هم‌سویی با سال تولید ملی و حمایت از سازندگان داخلی، فرآیند خرید بسیاری از تجهیزات موردنیاز را از مدار خارج و از سازندگان داخلی دعوت کرده است. به گزارش «مناقصه‌مزایده» علی اصولی با بیان این‌که شرکت نفت خزر از همه سازندگان داخلی برای تأمین تجهیزات حمایت می‌کند، گفت: این شرکت با اشتیاق دست همکاری به سوی این سازندگان دراز می‌کند و از تمام متخصصان و سازندگان داخلی تقاضا دارد، ما جدیت و توان کامل وارد روند تأمین نیاز این شرکت شوند. وی افزود: با واگذاری کار تولید تجهیزات موردنیاز این شرکت به سازندگان داخلی، علاوه بر تأمین تجهیزات موردنیاز شرکت در عملیات آب‌های عمیق دریای خزر، شاهد ارتقای فنی و صنعتی و هم‌چنین ایجاد اشتغال در داخل کشور نیز خواهیم بود.

شفاف‌سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزایه

مجتبی‌قدریری
mojtaba2452@gmail.com

خبر

شرکت‌های حاضر در نمایشگاه قابلیت ورود به لیست استاندارد وزارت نفت را ندارند



شرکت‌هایی که در سال جاری در نمایشگاه حضور داشتند استاندارد لازم برای ورود به وندور لیست وزارت نفت را ندارند. محمدعلی صادقی کارشناس انرژی در گفت‌وگو با ایلسنا درخصوص قول مساعد وزیر نفت برای ورود شرکت‌های حاضر در نمایشگاه نفت به «وندور لیست» این وزارت‌خانه گفت: به نظر می‌رسد که قبول وزیر نفت در این رابطه بیش‌تر تعارف است چرا که شرکت‌هایی که در سال جاری در نمایشگاه حضور داشتند از نظر کمی و کیفی، استاندارد‌های لازم را برای حضور در لیست استاندارد وزارت نفت را ندارند. وی ادامه داد: بیش‌تر شرکت‌های حاضر در نمایشگاه سال جاری شرکت‌های چینی و یا شرکت‌های ایرانی بودند که از نظر توان فنی قابل مقایسه با شرکت‌هایی مطرح حوزه انرژی نبودند. این کارشناس انرژی معتقد است که شرکت‌های چینی در تمام موارد نمی‌توانند جایگزین شرکت‌های داخلی شوند چرا که در مواردی از جمله تولید ولو و لوله‌کار می‌کنند که شرکت‌های ایرانی بهتر از آن‌ها فعالیت می‌کنند. صادقی تصریح کرد: شرکت‌های چینی زمانی در صنعت ایران موفق بوده‌اند که در حد نیازهای ابتدایی صنعت نفت ایران کار کرده‌اند.

دولت لغو مأموریت بیش از ۶ ماه‌در دستگاه‌های دولتی را رد کرد



دولت با لغو ممنوعیت انتقال و مأموریت بیش از ۶ ماه از دولتی‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی به دستگاه‌های دولتی مخالفت کرد. به گزارش فارس، طرح «حذف بند (د) ماده (۶۵) قانون برنامه توسعه» در جلسه هیأت دولت مطرح و مورد مخالفت قرار گرفت. به گزارش فارس، در بند (د) ماده (۶۵) قانون برنامه پنجم توسعه آمده است: به منظور ساماندهی و کاهش نیروی انسانی و کوچک‌سازی

دولت، هر گونه انتقال و مأموریت بیش از ۶ ماه در یک نوبت یا چند نوبت از مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی به وزارت‌خانه‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری به استثنای مقامات ممنوع است.

لایحه صندوق حمایت از سازندگان صنعت نفت به مجلس رفت

وزیر نفت از ارسال لایحه پیشنهادی تأسیس صندوق حمایت از سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت به مجلس خبر داد و خواستار کاهش واردات کالاهای نفتی از خارج کشور شد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» رستم قاسمی با اشاره به ضرورت حمایت بیش‌تر از پیمانکاران و سازندگان داخلی صنایع نفت و گاز کشور در سال تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی، گفت: اخیرا لایحه پیشنهادی

تأسیس صندوق حمایت از سازندگان داخلی صنعت نفت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. وزیر نفت با تأکید بر این‌که با تصویب کلیات تأسیسات این صندوق امکان حمایت بیش‌تر از سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت و گاز فراهم می‌شود، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود به زودی نتایج نهایی تأسیس صندوق حمایت از سازندگان تجهیزات صنعت نفت اعلام شود. این عضو کابینه دولت دهم هم‌چنین خواستار کاهش واردات برخی از اقلام و کالاهای نفت و گاز از خارج کشور شد و افزود: مجموعه وزارت نفت و تولیدکنندگان داخلی باید خود را واقع کنند که به جای واردات، از کالا و تجهیزات ساخت داخل استفاده کنند. به گفته این مقام مسئول قطعاً خرید داخلی کالا و تجهیزات نفت و گاز بزرگ‌ترین حمایت از سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت خواهد بود.

خارج‌سازی ۱۵ شناور مغروق در کارون تا پایان سال



معاون درباری بندری اداره کل بندر خرمشهر از سومین عملیات شناورسازی مغروقه جنگ تحمیلی در سال جدید به دست متخصصان بخش خصوصی در کارون خبر داد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» شاهین ترک‌پور در تشریح عملیات این شناورسازی گفت: شناور مذکور از نوع بارج دو انباره با طول بیش از ۴۳ متر است که بر اساس مصوبه سفر دوم استانی دولت و با تلاش پرسنل این اداره کل شناورسازی

شد. وی افزود: با پیگیری‌های اداره حفاظت و ایمنی دربانوردی بندر خرمشهر و در صورت تخصیص اعتبارات لازم، بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تا پایان سال شاهد شناورسازی و خارج‌سازی حداقل ۱۵ فروند شناور مغروقه از رودخانه کارون خواهیم بود. ترک‌پور با بیان از همکاری و تعامل اداره محیط زیست شهرستان خرمشهر در امر خارج‌سازی مغروقه‌های کارون قدرانی کرد و این همکاری را زمینه‌ساز ایمن‌سازی و پاکسازی کارون از مغروقه‌ها به منظور تردد کشتی‌ها و سایر شناورها برشمرد.

سئوژه

بلاتکلیفی متقاضیان مسکن مهر در پی عدم برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار



ثبت‌نام متقاضیان دریافت مسکن مهر ویلایی شهر جدید امیرکبیر اراک، در حالی زمستان سال گذشته در دو مرحله انجام شد که هنوز وضعیت پیمانکار و زمان آغاز ساخت این واحدها مشخص نشده و ثبت‌نام کنندگان در این طرح هم‌چنان در بلاتکلیفی به سر می‌برند. به گزارش ایلسنا در مرحله نخست ثبت‌نام از متقاضیان مسکن مهر ویلایی شهر جدید امیرکبیر اراک که از ۱۹ سال گذشته از طریق شعبه مرکزی بانک مسکن استان مرگزی در اراک، آغاز و تا ۲۹ دی ادامه یافت، حدود

۸۶۰ نفر در این مرحله ثبت‌نام کردند. در مرحله دوم ثبت‌نام نیز که بهمن سال گذشته انجام شد، حدود ۱۰۵۶ متقاضی ثبت‌نام کردند تا در نهایت تعداد ثبت‌نام کنندگان قطعی این طرح به ۱۹۱۶ نفر برسد. در حالی که نزدیک به دو ماه و ۱۵ روز از پایان ثبت‌نام متقاضیان در این طرح گذشته است، هنوز وضعیت پیمانکار و زمان آغاز ساخت این واحدها مشخص نشده که این مسأله موجب نگرانی متقاضیان را فراهم کرده است. یک متقاضی ثبت‌نام‌کننده در این طرح در گفت‌وگو با ایلسنا خواستار پاسخ‌گویی مسؤولان نسبت به تأخیر در انتخاب پیمانکار پروژه شد و افزود: امیدواریم مسؤولان زمانی را برای آغاز ساخت این واحدها اعلام کنند. در همین ارتباط «سعید میرزایی»، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر اراک به ایسنا گفت: پیمانکار پروژه تا ۱۰ روز آینده مشخص می‌شود. فرد نمی‌توانم زمان برای انتخاب پیمانکار

در شده باشد. ما در این مدت کارهای مقدماتی برکزاری مناقصه را انجام دادیم. فکر می‌کنم پیمانکار پروژه یک هفته تا ۱۰ روز آینده مشخص می‌شود.



جدید پروژه خواستیم مشکلات این پروژه را برطرف و نسبت به ترمیم فرورفتگی‌ها و شکستگی‌ها اقدام کرد. وی با اشاره به برخی مشکلات پروژه کمربندی شمالی، حد فاصل میدان خزر و سمسکنده خاطر نشان کرد: «اگر در آن موقع مسؤولیت داشتیم از نظر امنیتی اجازه افتتاح پروژه را نمی‌دادیم.» معاون استاندار مازندران یادآور شد: به دلیل نداشتن زیرساخت‌های مناسب توسط پیمانکار قبلی که یک شرکت پیمانکار غیرومی بوده، حدود ۷۰ درصد کل مسیر میدان خزر تا سمسکنده دچار شکستگی و فرورفتگی شد. وی با اعلام این‌که گزارش‌های متعددی در این منطقه از خرابی‌های جانی و مالی در یافت شد، تصریح کرد: از پیمانکاران این پروژه خواسته شد بعد از افتتاح لاین دوم پروژه اولی، بازسازی و ترمیم فاول پروژه میسر شود. معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران با اشاره به رها شدن تکمیل اینیه فنی این پروژه در مسیر راه گفت: پیمانکار جدید باید مانند ایجاد دوربین گردان‌ها، تکمیل و طولانی کردن آبروه‌های مسیر را در نظر داشته باشد.

درد دل

فرورفتگی ۷۰ درصدی آسفالت کمربندی شمال ساری

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران گفت: به دلیل نداشتن زیرساخت‌های مناسب توسط پیمانکار قبلی آسفالت حدود ۷۰ درصد پروژه کمربندی شمالی در مسیر میدان خزر تا سمسکنده دچار شکستگی و فرورفتگی شد. هادی ابراهیمی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به بازدید دوباره خود در یک هفته گذشته از پروژه کمربندی شمالی شهرستان ساری به تشریح برخی از تارسایی‌ها و مشکلات این پروژه درخت و یادآور شد: درباره این مشکل از شرکت (ساری سازه) پیمانکار

جدید پروژه خواستیم مشکلات این پروژه را برطرف و نسبت به ترمیم فرورفتگی‌ها و شکستگی‌ها اقدام کرد. وی با اشاره به برخی مشکلات پروژه کمربندی شمالی، حد فاصل میدان خزر و سمسکنده خاطر نشان کرد: «اگر در آن موقع مسؤولیت داشتیم از نظر امنیتی اجازه افتتاح پروژه را نمی‌دادیم.» معاون استاندار مازندران یادآور شد: به دلیل نداشتن زیرساخت‌های مناسب توسط پیمانکار قبلی که یک شرکت پیمانکار غیرومی بوده، حدود ۷۰ درصد کل مسیر میدان خزر تا سمسکنده دچار شکستگی و فرورفتگی شد. وی با اعلام این‌که گزارش‌های متعددی در این منطقه از خرابی‌های جانی و مالی در یافت شد، تصریح کرد: از پیمانکاران این پروژه خواسته شد بعد از افتتاح لاین دوم پروژه اولی، بازسازی و ترمیم فاول پروژه میسر شود. معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران با اشاره به رها شدن تکمیل اینیه فنی این پروژه در مسیر راه گفت: پیمانکار جدید باید مانند ایجاد دوربین گردان‌ها، تکمیل و طولانی کردن آبروه‌های مسیر را در نظر داشته باشد.



رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با تشریح دستورات جدید وزیر نفت از پرداخت تسهیلات بدون بهره به سازندگان داخلی، خبر داد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» بروس تالاری تصریح کرد: در صورت اجرایی شدن مصوبات جدید وزارت نفت، معادل ۵۰ تا ۷۰ درصد قراردادها، نقدینگی بدون بهره در اختیار سازندگان تجهیزات نفت و گاز قرار می‌گیرد. وی در تشریح برخی از مشکلات سازندگان داخلی با اعلام این‌که شرکت‌های داخلی برای کسب اعتبارات باید ۲۰ درصد سود بپردازند در صورتی که شرکت‌های خارجی حداکثر ۵ درصد پرداخت می‌کنند، افزود: هم‌چنین مالیات و عوارض برای شرکت‌های داخلی در مقایسه با شرکت‌های خارجی بیش‌تر است. به گفته تالاری، این مسایلی باعث شده است قیمت کالای تولید داخل حدود ۳۰ درصد گران‌تر از قیمت‌های خارجی باشد که ضروری است دولتمردان برای این مشکل چارن‌اندیشی کنند. وی با اشاره به ابلاغ منشور حمایت از ساخت داخل توسط وزیر نفت، از این مصوبه به عنوان یک انقلاب جدید صنعتی در سطح صنایع نفت و گاز کشور یاد کرد و گفت: با استفاده از تمامی ظرفیت سازندگان و پیمانکاران داخلی تحريم‌ها می‌تواند چرخ‌های صنعت نفت و گاز ایران را متوقف کنند. رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با تأکید بر این‌که سال گذشته بیش از ۸ میلیارد دلار کالا و تجهیزات از سازندگان و تولید کنندگان داخلی خریداری شده است، تصریح کرد: این در حالی است که در سال جاری پیش‌بینی می‌شود خرید داخلی از سازندگان ایرانی به ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار افزایش یابد.

ترفند

آغاز پرداخت تسهیلات بدون بهره سازندگان نفتی

همگام با تکنولوژی



حمیدرضا وفا�زاد
hamidreza.vafanejad@gmail.com

دربی تبلیغات‌مخابرات

شرکت‌های اینترنتی

از شرکت‌های مخابراتی استانی شکایت‌کردند



رئیس شورای رقابت در واکنش به اقدام یکی از شرکت‌های مخابراتی استانی که به گفته وی در قبوض مشترکان تلفن ثابت اصول تبلیغات در زمینه اینترنت را رعایت نکرده تأکید کرد که شرکت‌های ارایه دهنده اینترنت پرسرعت شکایت خود را در این باره به شورای رقابت اعلام کرده‌اند. به گزارش پایگاه خبری فن‌آوری اطلاعات

برسام، شرکت مخابرات استان خراسان رضوی در قبوض مشترکان تلفن ثابت خود با درج متن تبلیغاتی اعلام کرده بود که «مشترک گرامی به منظور حفظ امنیت اطلاعات و پیشگیری از سوء استفاده احتمالی، خدمات الکترونیک خود را از طریق اینترنت مخابرات در منزل دریافت نمایند.» این جمله که بر روی ۲ میلیون قبض تلفن ثابت مشترکان شرکت مخابرات استان خراسان رضوی درج شد با واکنش شرکت‌های ارایه دهنده اینترنت روبرو شده است چرا که این شرکت‌ها معتقدند مخابرات این استان به صورت ضمنی به همه مشتریان خود گفته است که اگر از خدمات اینترنت غیر از مخابرات استفاده کنند، احتمال دارد سوء استفاده صورت گیرد و در حقیقت مخابرات استان خراسان رضوی، با تخریب رقبای خود، به رقابت غیر حرفه‌ای پرداخته است. جمشید پژویان – رئیس شورای رقابت با تأکید بر این که این روند به احتمال زیاد تکرار نخواهد شد، افزود: «این روند در قبوض ماه‌های آینده این شرکت تکرار نشود، از شرکت مخابرات خواست‌اصول تبلیغات را رعایت کند و تأکید کرد که به طور قطع مخابرات این روند را متوقف خواهد کرد. رئیس شورای رقابت با تأکید بر این که در صورتی که شکایتی از شرکت‌های اینترنتی به شورای رقابت ارسال شود به شکایات این شرکت‌ها رسیدگی خواهد شد، خاطر نشان کرد: شورای رقابت اجازه فعالیت‌های غیرعادلانه‌ای که صورت می‌گیرد را نخواهد داد. وی پیش‌تر نیز این رفتار شرکت مخابرات استان خراسان رضوی را یک تخلف آشکار عنوان کرده و گفته بود باید بررسی شود که آیا این اقدام با هماهنگی شرکت مخابرات ایران صورت گرفته است یا این شرکت مخابرات استانی خودسرانه اقدام به چنین کاری کرده است. گفته می‌شود شرکت مخابرات در ۳۰ تا ۴۰ درصد در آمد شرکت‌های ارایه دهنده خدمات اینترنت پرسرعت – PAP – شریک است.

به دلیل عدم مشارکت‌اماراتی‌ها

پروژه‌های زیر دریایی بندر عباس متوقف شد



معاون شرکت ارتباطات زیرساخت از توقف پروژه تأمین بخشی از پهنای باند اینترنت بین‌الملل کشور از مسیر بندرعباس که حدود یکسال پیش به یک شرکت اینترنتی سپرده شده بود به دلیل عدم همکاری طرف خارجی خبر داد. به گزارش مهر، شرکت ارتباطات زیرساخت اواخر سال ۸۹ تأمین بخشی از پهنای باند اینترنت کشور را طی

قراردادی به کنسرسیوم پارس گیتی ارتباط (PGE) واگذار کرد که قرار بود ایجاد این درگاه بین‌المللی جدید توسط این بخش علاوه بر امکان افزایش ظرفیت پهنای باند اینترنت بین‌الملل، امنیت تأمین اینترنت کشورمان را افزایش دهد. براساس این قرارداد میان شرکت ارتباطات زیرساخت و شرکت پارس گیتی ارتباط، این شرکت مجری سرمایه‌گذاری در زمینه پهنای باند بین‌الملل در منطقه شد و در این راستا قرار بود شرکت پارس گیتی با همکاری شرکت اتصالات امارات متحده عربی به خریداری ظرفیت پهنای باند اقدام کرده و اقیامت روز آن را به شرکت ارتباطات زیرساخت بفروشد و در نهایت توزیع این پهنای‌باند در کشور توسط شرکت ارتباطات زیرساخت صورت گیرد. احمد پورنگنیا معاون شرکت ارتباطات زیرساخت در گفت‌وگو با مهر از توقف این پروژه به دلیل عدم همکاری شرکت خارجی طرف قرارداد پارس گیتی ارتباط خبرداد و اظهار داشت: متأسفانه این پروژه به طور کامل متوقف شده است. وی با بیان این که کنسرسیوم «پارس گیتی ارتباط» به عنوان مجری سرمایه‌گذاری در زمینه پهنای باند بین‌الملل با همکاری شرکت اماراتی باید نسبت به خرید ظرفیت پهنای باند اقدام می‌کرد، ادامه داد: متأسفانه این شرکت خارجی بر خود در مناسبتی با پارس گیتی ارتباط نداشت و به همین دلیل این پروژه در اجرا ناتمام ماند. پورنگنیا تأکید کرد که شرکت ارتباطات زیرساخت برنامه‌های موردنظر برای تأمین ظرفیت پهنای باند اینترنت کشور را از طریق پروژه‌های دیگری پیگیری می‌کند. به گزارش مهر، با امضای این قرارداد (Landing Party Agreement) برای ایجاد درگاه بین‌المللی جدید در بندرعباس و اتصال به شاهراه‌های بین‌المللی بین شرکت ارتباطات زیرساخت و شرکت پارس گیتی ارتباط طبق برنامه‌ریزی‌های اولیه ظرفیت در نظر گرفته شده برای این پروژه بیش از ۲۰۰ لینک STM6۴ بود که امکان افزایش آن نیز با ورود تکنولوژی‌های جدید وجود داشت. هم‌چنین پیش‌بینی شده بود این پروژه که برای مدت ۱۰ سال به بخش خصوصی سپرده شده بود بیش از ۷ میلیون دلار برای دولت درآمد داشته باشد. با توجه به اهمیت ایجاد این درگاه بین‌الملل در رسیدن به اهداف ایران ۴۰۴ و در راستای تأمین منافع استراتژیک ملی و حفظ استقلال کشور، تثبیت جایگاه ایران به عنوان هاب منطقه‌ای برای ارتباطات زیرساختی مخابراتی و انتقال دیتا یکی از برنامه‌های وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات در اجرای این پروژه عنوان شده بود.

وقتی مؤسس «اپل» از ویندوز تعریف می‌کند



شاید هیچ یک از مدیران شرکت‌های رایانه‌ای حرف خود را با این صراحت بیان نکرده بود که استیو ورنیاک، یار و همکار قدیمی استیو‌جایز نظر خود را راجع به تلفن‌های همراه ویندوزی بیان کرده است. بر اساس گزارش اپنا از سی‌تی، استیو ورنیاک همکار استیو‌جایز و یکی از مؤسسان اپل در یک مصاحبه صحبت‌های عجیبی راجع به تلفن‌های همراه موجود در بازار عنوان کرد. ورنیاک در این مصاحبه حسابی از موبایل ویندوزی تعریف و تمجید کرد و گفت: درخشش تصاویر و زیبایی‌های آن در نظم خیلی بیشتر از زمانی است که به صفحه یک موبایل آندرویدی یا آی‌فون نگاه می‌کنم. او که حسابی از تعریف و تمجیدهای خود درباره تلفن‌های همراه با ویندوز به وجد آمده بود گفت: وقتی یکی از این موبایل‌های ویندوزی را در دستتان بگیرد احساس می‌کنید که یک دوست در کنار شماست نه یک وسیله الکترونیکی. ورنیاک عقیده دارد جهت‌یابی به کمک یک تلفن همراه آندرویدی تجربه سخت و طاقت فرسایی برایش بوده و در ادامه صحبت‌هایش پا را از این فراتر گذاشت و اعلام کرد اکثر نرم‌افزارهای iOS سخت و زمخت هستند.

رایزنی بانک مرکزی بادلث برای حل مسأله چک پول‌ها



چک پول‌های بانک مرکزی بعد از ۴ سال گردش غیرقانونی شناخته شدند. اکنون شنیده‌ها حاکی از آن است که بانک مرکزی در حال رایزنی با ریاست‌جمهور برای تدوین راهکاری در این زمینه است. به گزارش فارس، ۴ سال پیش بود که ایران چک‌های بانک مرکزی وارد و همه چک پول‌های مختلف بانک‌ها جمع‌آوری شد. این اقدام به این دلیل انجام شد که بانک‌ها چک پول‌ها را چاپ می‌کردند اما معادل ریالی آن را بلوکه نمی‌کردند. بلوکه نکردن معادل چک پول‌های چاپ شده موجب رشد فزاینده نقدیگی شد. طبق بررسی‌های به عمل آمده بانک‌ها معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان چک‌پول بدون پشتوانه ریالی چاپ کرده بودند که با احتساب ضرب فزاینده پولی که در آن زمان حداقل ۴ بود، حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان نقدیگی اضافی به اقتصاد تزریق شده بود. بانک مرکزی برای افزایش انضباط پولی در کشور انتشار چک پول

توسط بانک‌ها را ممنوع کرد و چاپ آن را تنها برای جلوبگیری از ایجاد مشکل در روند گردش پول در کشور بانک مرکزی چک پول‌های ۵۰۰ هزار تومانی و ۱۰۰۰ هزار تومانی را عرضه و معادل ریالی آن را از منابع بانک‌ها برداشت

کرد. بنابراین انتشار چک‌پول دیگر نقدینگی را افزایش نمی‌داد زیرا معادل ریالی آن از اقتصاد جمع می‌شد. با این اقدام بانک مرکزی حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان چک‌پول از اقتصاد جمع شد و تأثیر آن به حدی بود که رشد نقدینگی در آن سال به ۱۵/۹ درصد کاهش یافت. در

از سوی بیمه مرکزی صورت گرفت

ابلاغ شرایط بیمه نوسانات نرخ ارز به شرکت‌های بیمه



بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران شرایط عمومی بیمه‌نامه نوسانات نرخ ارز واحدهای تولیدی-صادراتی را برای اجرا به مدیران عامل شرکت‌های بیمه ابلاغ کرد. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بیمه مرکزی ایران، شورای عالی بیمه با استناد به موادی از قانون تأسیس بیمه مرکزی و بیمه‌گری و قانون برنامه پنجم توسعه، به منظور کاهش خطر پذیری ناشی از نوسانات قیمت‌ها، به شرکت‌های بیمه اجازه داد برای واحدهای تولیدی و واحدهای صادرکننده کالا یا خدمات که در معرض ریسک نوسانات نرخ ارز

هستند، بیمه‌نامه نوسانات نرخ ارز صادر کنند. این گزارش حاکیست شرایط عمومی بیمه‌نامه نوسانات نرخ ارز واحدهای تولیدی-صادراتی، در ۲۹ فروردین ۱۳۹۱، تحت عنوان «بیمه‌نامه شماره ۷۰، در ششورای عالی بیمه تصویب شد و بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران را نامهای به امضای سیدمحمد کریمی رییس کل بیمه مرکزی و رئیس ششورای عالی بیمه، این آیین‌نامه را برای اجرا به مدیران عامل شرکت‌های بیمه ابلاغ کرد. براساس این آیین‌نامه واحدهای تولیدی-صادراتی در معرض ریسک نوسانات نرخ ارز، به عنوان «بیمه‌گذار»، می‌توانند با ارایه پیشنهاد کتبی که مورد قبول شرکت بیمه به عنوان «بیمه‌گر»،

باشد و یا پرداخت «حق بیمه»، برای پوشش ریسک ناشی از نوسانات نرخ ارز در قراردادهای تجاری خود، «بیمه‌نامه» دریافت کنند. منظور از نوسان نرخ ارز در این آیین‌نامه، مواردی مانند خسارت ناشی از عدم دریافت مجوز صدور کالا و خسارت ناشی از عدم‌بایفا ی تعهدات طرفین تجاری را از تعهدات شرکت بیمه مستثنا کرده و بی توجهی بیمه‌گذار به ابای تعهدات خود و فسخ قرارداد تجاری بیمه‌گذار از جمله موارد فسخ بیمه‌نامه برشمرده است. تصویب و ارایه بیمه نوسانات نرخ ارز واحدهای تولیدی-صادراتی پیش از این در کار گروه توسعه صادرات مورد تأکید معاون اول رئیس‌جمهور قرار گرفته‌است.

متعهد است که آن قسمت از خسارت را که بر اساس مفاد شرایط عمومی و خصوصی بیمه‌نامه، متوجه بیمه‌گذار شده باشد تا سقف مندرج در بیمه‌نامه پرداخت نماید. این بیمه‌نامه مواردی مانند خسارت ناشی از عدم دریافت مجوز صدور کالا و خسارت ناشی از عدم‌بایفا ی تعهدات طرفین تجاری را از تعهدات شرکت بیمه مستثنا کرده و بی توجهی بیمه‌گذار به ابای تعهدات خود و فسخ قرارداد تجاری بیمه‌گذار از جمله موارد فسخ بیمه‌نامه برشمرده است. تصویب و ارایه بیمه نوسانات نرخ ارز واحدهای تولیدی-صادراتی پیش از این در کار گروه توسعه صادرات مورد تأکید معاون اول رئیس‌جمهور قرار گرفته‌است.

چه زمانی بورس تهران به فهرست فدراسیون جهانی بورس‌ها بازمی‌گردد؟

بیش از ۵ ماه از حذف بورس تهران از فدراسیون جهانی بورس‌های اوراق بهادار می‌گذرد و دیگر گزارشی از رشد شاخص بورس تهران توسط این فدراسیون مخابره نمی‌شود، گویا تلاش‌ها برای حل بازگشت بورس تهران به فهرست جهانی بورس‌ها ناموفق بوده‌است. به گزارش ایسنا، با وجود آنکه بورس تهران از سال ۱۹۹۵ به عضویت فدراسیون جهانی بورس‌های اوراق بهادار در آمد اما هنوز در حالت تعلیق در آمد که این امر موجب شد تا این بورس از اکتبر سال گذشته در فدراسیون جهانی بورس‌های اوراق بهادار به حال تعلیق در آید و دیگر آمار این بورس در جهان منتشر نمی‌شود. فدراسیون جهانی بورس‌های اوراق بهادار که شامل بورس‌های معتبر دنیاست، یک نهاد رسمی بین‌المللی است که بورس‌های

مشکل دنیا را تحت استاندارد و قواعد مشخصی می‌پذیرد. بورس تهران نیز از سال ۱۹۹۵ با رعایت استاندارد‌ها و قواعد این فدراسیون به عضویت فدراسیون جهانی بورس‌های اوراق بهادار درآمد و نام بورس تهران هر ماه با انتشار گزارش آماري در این فدراسیون منتشر می‌شد، اما عضویت بورس تهران از اکتبر ۲۰۱۱ به فدراسیون جهانی بورس‌های اوراق بهادار به حال تعلیق در آمد که این امر موجب شد تا این سازمان پایان نیافته است. اما با گذشت ۵ ماه از زمان حذف بورس تهران از فدراسیون جهانی بورس‌های اوراق بهادار، هیچ مقام مسؤولی در این باره پاسخ شفافی نداده است و گویا تلاش‌ها برای بازگشت تهران به فهرست جهانی ناموفق

بوده است. به این ترتیب وضعیت بازگشت بورس تهران به فهرست جهانی در حالی نامشخص است که بورس تهران در چند ماه گذشته با تغییر معاونان خود و در نهایت معاون امور بین‌الملل دچار سکوت خبری شده و همانند سازمان بورس کم‌تر اطلاعاتی از وضعیت بازار و آینده بازگشت بورس تهران به فهرست جهانی را منعکس می‌کند. به این ترتیب آنچه که واضح است این موضوع است که بر اساس قوانین تا زمانی که بررسی شرایط بورس تهران در ایسکو کامل نشود، عضویت بورس تهران در فدراسیون جهانی به حالت تعلیق در خواهد آمد که گذشت ۵ ماه هنوز واقعیت ماجرا روشن نشده است و آینده بازگشت بورس تهران به فهرست جهانی نامشخص است.

بیمه

تأثیر بیمه‌های عمر بر تولید ملی



مدیرعامل بیمه سینا اظهار داشت: وجوه حاصل از بیمه‌های عمر می‌تواند نقش مؤثری در تولید ملی داشته باشد. به گزارش مصوب شرکت بیمه سینا در سال گذشته بودجه ملی هدف‌گذاری شرکت تا میزان ۳۰۰ میلیارد تومان است. صفرخانلو با اشاره به این که این شرکت با توجه به تأکیدات بیمه مرکزی برای فروش بیمه‌های عمر و زندگی، برنامه‌های جدیدی برای خدمات بیمه‌ای دارد، اظهار داشت: به همین منظور طرح بیمه سینا برای نزدیک شدن به اهداف بیمه‌ای کشور در شرکت بیمه سینا طراحی شد، هر چند باید در نظر داشت مسأله فروش بیمه‌های زندگی به سطح در آمد مردم مربوط می‌شود.

به تبه ۵ شرکت برتر است و این در حالی است که تولید چک بیمه صادره شرکت از رشد بیش از ۴۰ درصدی نسبت به سال گذشته برخوردار بوده است. وی با تأکید بر این که در سال تولید ملی هدفمان این است که گامی مؤثرتر جهت ارایه خدمات مناسب برداریم، در خصوص بودجه جاری هدف‌گذاری شرکت تا میزان ۳۰۰ میلیارد تومان است. صفرخانلو با اشاره به این که این شرکت با توجه به تأکیدات بیمه مرکزی برای فروش بیمه‌های عمر و زندگی، برنامه‌های جدیدی برای خدمات بیمه‌ای دارد، اظهار داشت: به همین منظور طرح بیمه سینا برای نزدیک شدن به اهداف بیمه‌ای کشور در شرکت بیمه سینا طراحی شد، هر چند باید در نظر داشت مسأله فروش بیمه‌های زندگی به سطح در آمد مردم مربوط می‌شود.

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزایه مناقصه



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

بانکدونی

آغاز خرید تضمینی گندم به‌عاملیت بانک سپه



سخنگوی مطرح خرید تضمینی گندم و برنج گفت: بانک سپه با به کارگیری تمامی امکانات و پرسنل خود در ۱۸۷۸ شعبه و راه‌اندازی ده دستگاه خودپرداز سیار و ایجاد یکصد شعبه و باجه

در مراکز خرید گندم عملیات خرید را آغاز کرده است. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، محسن دارابی افزود: در اجرای موفقیت‌آمیز طرح خرید تضمینی گندم و برنج در سال ۹۰ و به دنبال درخواست شرکت مادر تخصصی بازرگانی ایران، تمدید تفاهم‌نامه برای سال جاری رسماً انجام شده است. وی اظهار داشت: با توجه به ورود اطلاعات در سامانه بانک توسط مراکز خرید گندم در استان‌های بوشهر، کرمان و فارس، تا کنون بیش از ۵ هزار تن گندم در غالب ۷۲۶ محموله و در ۷ مرکز خریداری، بالغ بر ۲۱ میلیارد ریال به حساب عابر بانک گندم کاران در ۳ استان مذکور واریز شد. سخنگوی طرح خرید تضمینی گندم، برنج و چای تأکید کرد: پرداخت ۶۸ میلیارد ریال باقی‌مانده مطالبات چایکاران در مرحله نهایی در هفته اول اردیبهشت به حساب آنان واریز شد. وی گفت: کل مبلغ پرداختی بابت خرید چای تضمینی در سال ۱۳۹۰ به بیش از ۴۸۸ میلیارد ریال رسید. این گزارش می‌افزاید: در راستای موفقیت طرح سپه در طرح خرید تضمینی چای، این بانک با تمام توان آماده است، به محض واریز وجوه از سوی سازمان چای کشور نسبت به پرداخت وجوه مربوط به برداشت چای سبز بهار چایکاران اقدام نماید.

بانک صادرات ایران

برای پنجمین بار حامی یار مهربان



بانک صادرات ایران در راستای انجام رسالت‌های فرهنگی واجتماعی خود، پنجمین سال متوالی زمینه انجام کلیه فعالیت‌های مالی را در بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی

کتاب تهران فراهم نمود. به گزارش تسهيلات بانك صادرات، این بانك به منظور تسهیل و رفاه بیش‌تر ناشران، فروشندگان محصولات فرهنگی، مراجعه‌کنندگان و بازدیدکنندگان از بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که در تاریخ ۱۳ اردیبهشت سال جاری به مدت ۱۰ روز درمصلی بزرگ تهران برگزار می‌شود، نسبت به استقرار یک شعبه، ۱۹ باجه بانکی، ۳۴ دستگاه خودپرداز ثابت و سیار و نصب بیش از ۳ هزار دستگاه پایانه فروش اقدام کرده و ۲۰۰ نفر از کارکنان این بانك آماده ارایه خدمات مالی و بانکی به علاقه‌مندان به کتاب می‌باشند. شایان ذکر است این بانك در جهت رفاه بیشتر دانشجویان از طریق ۲۲۰ شعبه در سراسر کشور نسبت به عرضه ۱۰۰ هزار کارت تخفیف‌دار مربوط به خرید کتاب در بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران ویژه دانشجویان اقدام نموده است. گفتنی است کارشناسان این بانك در روزهای برگزاری نمایشگاه آمادگی دارند ضمن تشریبرای غرقه‌های ویژه مشاوره و راهنمایی مشتریان آخرین محصولات و دستاوردهای بانك را در زمینه خدمات بانكداری الکترونیکی در اختیار بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان قرار دهند.

مانده تسهیلات

بانك توسعه صادرات نزديك

به ۱۰۵ درصد رشد کرد



مانده تسهیلات بانك توسعه صادرات در پایان سال ۱۳۹۰ نسبت به سال قبل ۳۹ درصد رشد کرد و بالغ بر ۴۶ هزار میلیارد ریال شد. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بانك

توسعه صادرات به نقل از مدیریت اعتبارات این بانك، تسهیلات اعطایی فرای برای تأمین سرمایه واحدهای تولیدی و صادراتی در سال ۱۳۹۰ نسبت به سال قبل از آن میزان ۵ درصد افزایش یافته است. بنابراین گزارش، بخش‌های صنعت و معدن، پتروشیمی، خدمات فنی و مهندسی و بخش کشاورزی به ترتیب بیش‌ترین سهم را در مجموع تسهیلات اعلامی به بخش صادرات دریافت کرده‌اند. میزان تسهیلات اعلامی به بخش کشاورزی نسبت به سال قبل بیش از ۲۳ درصد بهبود یافته است.

همراه بانك سینا

با خدمات جدید در راه است



نسخه نرم افزار همراه بانك سینا به زودی ارتقا می‌یابد. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بانك سینا، برنامه ریزی‌ها برای ارتقای نسخه نرم افزار همراه بانك سینا در حال انجام است.

که به محض نهایی شدن و طی مراحل تست، زمینه‌ها برای عمومی سازی آن فراهم خواهد شد. در این نسخه که به زودی در دسترس کاربران قرار می‌گیرد، سامانه‌هایی نظیر پایا و ساتنا اضافه شده و کاربران می‌توانند خدماتی که از طریق این دو سامانه قابل ارایه است را با استفاده از تلفن همراه خود به انجام برسانند. از دیگر مزیت‌های نسخه جدید همراه بانك سینا، کاربرد آن در رستر GPRS است که در نسخه فعلی این امکان وجود نداشت و خدمات، فقط از طریق ارسال SMS امکان‌پذیر است. این برنامه برای مردم سینا برای نزدیک شدن به اهداف بیمه‌ای کشور در شرکت بیمه سینا طراحی شد، هر چند باید در نظر داشت مسأله فروش بیمه‌های زندگی به سطح در آمد مردم مربوط می‌شود.

شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

شنبه ۱۲ دی‌ماه ۱۳۹۱ | سال هفتم | شماره ۷۳۲ | ۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۲
Tuesday | Vol.7 | No.743 | May.1, 2012

فرهنگی-اجتماعی

ورود کوچک ترین خودروی الکتریکی به آسانسور!

دارنده مسابق برندهای بوگاتی و لوتوس اکنون دست به طراحی و ساخت کوچک ترین خودروی الکتریکی سنازگار با محیط زیست زده که می توان با آن به داخل یک آسانسور رفت! به گزارش ایسنا، خودروی «وولپ» (Volpe) تنها یک متر عرض، ۱/۵ متر طول و ۳۵۰ کیلوگرم وزن دارد. با این ابعاد به راحتی می توان از مشکل روزانه جست‌وجوی پارکینگ خلاص شد و با خودرو مستقیم به داخل اداره رفت!

ادب و هنر

مهناز افشار

«عروس تهران» نمی‌شود



فیلم سینمایی «عروس تهران» به کارگردانی داود موثقی بدون حضور مهناز افشار کلید می‌خورد.

موثقی درباره کارگردانی فیلم سینمایی «عروس

تهران» به مهر گفت: پروانه ساخت این پروژه سینمایی به تهیه‌کنندگی خسرو امیر صادقی صادر شده است. اما متأسفانه به دلیل برخی مشکلات احتمالا فیلمبرداری «عروس تهران» به تعویق می‌افتد. وی افزود: حضور مهناز افشار از قبل در این فیلم قطعی شده اما به دلیل مشخص نشدن زمان تولید، امکان همکاری مهناز افشار در این فیلم وجود ندارد. فیلمنامه «عروس تهران» برداشتی آزاد از فیلم سینمایی «مدار شوهر هیولا» است که امیدوارم شرایط ساخت این فیلم سینمایی به زودی فراهم شود چون فیلم از سوزه بسیار خوبی برخوردار است و بسیار علاقه‌مندم که آن را بسازم. عروس تهران «با درون مایه‌ای اجتماعی داستان مادرشوهری را به تصویر می‌کشد که از بازیگران مطرح سینمای کشور است و با ورود دختری جوان به زندگی پسرش تلاش می‌کند تا مانع از دواج آن‌ها شود.»

مستندهای صنعتی

عموم مردم را با تکنولوژی

روز آشنایم‌کند



به گفته یکی از مستندسازان کشور، مستندهای علمی و تکنولوژی، ابزاری مناسب برای انتقال دانش و علم روز به عموم مردم جامعه است. مهدی مختاری، مستندساز در گفت‌وگو با

خبرنگار روابط عمومی دومین جشنواره ملی فیلم‌های صنعتی گفت: با فیلم‌های مستند می توان عموم مردم را با ریز بسیاری از مسایل علمی، از علوم محض گرفته تا تکنولوژی‌های گوناگون آشنا کرد و با آگاهی دادن به آنان سطح علمی افراد را بالا برد.

هنر شیعی

بر زیبایی صورت و معنا

تاکیددارد

دبیر علمی همایش ملی «هنر و تمدن شیعی» معتقد است هنر الهی و شیعی جمال صورت و معنا را می‌طلبد، از این رو هنر موعود نباید به ارایه زشتی‌ها بپردازد.

به گزارش پایگاه خبری

حوزه هنری سید عبدالمجید شریف‌زاده دبیر علمی همایش ملی «هنر و تمدن شیعی» در آیین افتتاحیه این همایش گفت: انسان در مقام جانشین و خلیفه خدا به مر تبه آفرینش هنری دست یافته است و این ویژگی خاص مقام و مرتب‌ت انسان است.



آبگیری دریاچه

«چیتگر»

از اواخر خرداد

آغاز می‌شود



معاون فنی عمرانی شهردار تهران اعلام کرد: اواخر خرداد امسال، آبگیری دریاچه چیتگر آغاز خواهد شد. سیدماز یار حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که سد دریاچه چیتگر به طور کامل ساخته شده است، اظهار کرد: در عین حال از آنجا که آبگیری دریاچه چیتگر موضوع مهمی است، آن را باطمینان، دقت و صحت پیش خواهیم برد. وی با بیان این که بهترین زمان برای آبگیری دریاچه، هنگامی است که طغیان رود فروکش کرده و آب رودخانه زلال می‌شود، افزود: به این ترتیب، آبگیری دریاچه چیتگر به طور تدریجی از اواخر بهار آغاز خواهد شد. حسینی در ادامه، با اشاره به این که بخشی از اراضی هلی کوپترسازی پنها در مجاورت دریاچه چیتگر، معارض ملکی این پروژه بود، اظهار کرد: اخیرا این معارض نیز برطرف شده و اراضی یاد شده در اختیار ما در حال واگذاری به حوزه عمرانی است و کل عملیات عمرانی این پروژه به زودی تکمیل خواهد شد.

به‌پهانه روز معلم

چه کسی زبانم را به الف باز نمود؟



امای چراغ راه زندگی می‌دانیم که در این مسیر خطیر، یز گانی گام نهاده‌اند که نامشان بر تارک زمان می‌درخشد. علامه شهید استاد مرتضی مطهری (رحمه‌الله) از همین طایفه مقدس است که در سنگر تعلیم و تعلم، به قله‌های رفیعی دست یافت تا آنجا که معمار انقلاب اسلامی – که خود معلمی بزرگ است- همه آثارش را مفید می‌داند و بهره برداری از آن‌ها را سفارش می‌کند...

اما رسالت راستین معلم رسالت پاک انبیاست. معلم، آنگاه که جز انسان‌سازی و کمال بخشیدن هدفی ندارد، همسایه انبیاست. رسول راستی و درستی و سفیر صداقت و سرفرازی است. معلم کسی است که تشنگان معرفت و دانش را به آب حیات می‌رساند. خدامعلم است و ۱۲۴ هزار رسول همه اولیا و پاکان و برگزیدگان، که قله‌های آفتابی و دور دست‌های روشن را فرا چشم انسان می‌نشانند. معلم‌اند اگر ما قدر دان معلم نباشیم، خوبی، زیبایی،

شهروندان

تهرانی نگران

کمبود آب

نباشد



معاون عمرانی استاندار تهران با اعلام برنامه‌های جدید عمرانی استان در حوزه آب‌رسانی با بیان این که ادامه طرح انتقال آب به تهران از کرج و جاده ۲۰۰۰ کلاردشت در حال اجراست، گفت: هرگز اجازه نمی‌دهیم تهران بدون آب بماند و شهروندان مطمئن باشند هرگز با مشکل کمبود آب مواجه نخواهند شد. محمدرضا محمودی درباره طرح انتقال آب به تهران از طریق خط لوله جدید کرج گفت: در حال حاضر اجرای طرح خط لوله طالقان به تهران در مراحل پایانی است و از سرشاخه‌های جاده ۲۰۰۰ کلاردشت نیز طرحی دیگری در دستورکار قرار گرفته است، لذا هرگز اجازه نمی‌دهیم تهران بدون آب بماند و آب مورد نیاز شهر را تأمین می‌کنیم. معاون عمرانی استاندار محمودی ادامه داد: در تهران حاضر سدهای ماملو، جاجرد و کرج بخشی از منابع آب استان را تأمین می‌کنند و سد طالقان نیز بدین منظور در حال عملیاتی شدن است.

عظمت و فضیلت رانادیده گرفته‌ایم. پس باید گفت‌ای که الفبای زندگی را از سرچشمه نگاهت آموختم تا خدا بوده و هست، معلم بوده و هست و هر روز، روز معلم هست. معلمی هنر است، و معلمی عشقی است آسمانی. ای معلم: ای روشنی بخش دل‌ها. برآستی که تو بعد از خداوند (علم الانسان مالم یعلم) هستی. چگونه می‌توان تو را ستود و تو را اسرود که تو خود سرود قافله تمدن هستی. اما باید اعتراف کنیم که‌ای عزیز بی‌ظیروی! انسان راستین اگر دیروز می‌گفت: مشق‌هایم را خط‌نزن و گوشم را مکش و مهر را در دلم جاری کن و مرا جریمه مکن و هر چه تکلیف می‌خواهی بگیر! امتحان سخت بگیر! کل که فهمیدم تو به من اندیشیدن را آموختی نه اندیشه‌ها را پس دیگر گوشم را بکش و جریمه کن

و امتحان سخت بگیر! چرا که چراغ راه زندگی‌م شد و مرا به سرزمین نور و آگاهی هدایت کردی. ای بهترین بهترین‌ها وای انسان بی‌ادعا و بی‌همتا! چگونه می‌توانم تمام لطفه‌هایی که چون سرور در مقابلم ایستادی و با شور عشقت مرا سیراب کردی جبران کنم جز این که بهترین درودها و دعا‌های خیرم را بدیقه رهاخت کنم. ای فروغ صبح دانایی! انیس روز نانانی چگونه پاس دارم تو را! اینکه که می‌دانم صبح هم نیز چون من تو را بسیرا دوست می‌دارم من هم چون خدایم تو را دارم. ای معلم جقدر مقام تو والا است که شاعران شیرین سخن هم در وصف تو اشعاری از سرشوق و عشق سرودند که:

چه کسی هر دو لبم را به الف باز نمود
ای معلم که تو را دانش بسیار بود
جان شاگرد به فدایت که سزاوار بود

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل قنادرزاده – سر دبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مناقصه

www.2rooznameh.com

مدیر آگهی‌ها: مریم عسگری – مدیر هنری: آرش روشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com | رایانگار سر دبیر: mozayede@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مشترکین: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهار راه سه‌رودی، پلاک ۸۴، طبقه ۲، واحد ۸

تلفن: ۰۲۱۸۸۴۲۷۵۷۹-۰۲ و ۰۲۱۷۶۴۴۴۹۱-۰۲ | توزیع: موسسه نشرستان‌های ایران | آیتو گرافی و چاپ: کارو کارگر

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

اعطای جایزه صلح به هنرمندان برتر

در هفته هلال احمر



هائیه قنادرزاده – رئیس ستاد برگزاری

هفته جهانی هلال احمر از راه‌اندازی ۳۵مرکز توزیع دارو و پایگاه امدادی در کشور خبر داد و گفت: ۴ مرکز درمانی هلال احمر ایران نیز در ۴ کشور سیرالئون، کنیا، کومور و تانزانیا در این هفته افتتاح می‌شود. به گزارش خبرنگار مناطق

مزایده، فرمانزرافرع امروز در نشست خبری

ستاد برگزاری هفته جهانی هلال احمر که از ۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت است، اظهار داشت: جمعیت هلال احمر ایران امسال وارد نودمین سال تأسیس خود می‌شود و این جمعیت در طول ۳۰ سال پس از انقلاب فعالیت‌های امدادی و بشردوستانه متعددی در کشور و جهان ارائه کرده است. وی افزود: سال گذشته جمعیت هلال احمر فعالیت‌های خود را بر مبنای جهاد آموزشی نامگذاری کرده بود که در این زمینه از یک مرکز آموزش علمی و کاربردی این فعالیتهای آموزشی به ۳۲ مرکز ارتقا داده شد که در ادامه آن آموزش بین خانواده‌ها نیز در حوزه‌های امدادی گسترش یافت. رافع تصریح کرد: دو ماموریت اصلی جمعیت هلال احمر بر مبنای امداد و نجات و فعالیت‌های بشردوستانه خلاصه می‌شود که بر این اساس شعار سال ۹۱ برای محورها و فعالیت‌های این جمعیت شعار بشردوستانه و صلح است زیرا ایران باید در چشم‌انداز ۲۰ ساله در سال ۱۴۰۴ در مباحث مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مقام نخست منطقه را کسب کند. وی با اشاره به فعالیت‌های بی‌شمار جمعیت هلال احمر در حیطه‌های ملی و منطقه‌ای از جمله کمک به سیل پاکستان، فحطی سوامی و راه‌اندازی مراکز درمانی در کشورهای متعدد دنیا افزود: بر اساس ماده ۱۸ اساسنامه هلال احمر یکی از اهداف این جمعیت صلح پایدار است که بر این اساس شعار امسال نیز صلح پایدار و فعالیت‌های بشردوستانه نامگذاری شده است. رافع با اشاره به روزهای مختلف هفته جهانی هلال احمر از جمله دوشنبه ۱۴ اردیبهشت که به نام «زندگی به رنگ اهدای گل و رها کردن ۹۰ کیوتر سفید با پیام صلح را در مزار شهدا خواهیم داشت. وی افزود: در روز سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت نیز که به نام «همراهان مهر و دوستی» نامگذاری شده است در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران همایش همراهان مهر و دوستی برای اعطای تندیس مهرورزی به فعالان حوزه امدادی و صلح را بر گزار می‌کنیم. رافع ادامه داد: در روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت نیز برای نخستین بار مراسم اعطای درجه امدادگران و رونمایی از درجه‌های هلال را که به نام «روز امدادگران، پیشگامان صلح و دوستی» نامگذاری شده است خواهیم داشت که در تهران به ۴۰۰ نفر این درجات اعطا می‌شود و این روند در استان‌های دیگر نیز اجرا می‌شود. وی با اشاره به روز یاد یاران هلال در روز پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت که در استان قم نیز همایش صلح از نگاه اسلام و دیدار مسئولان جمعیت با مراجع قم خواهد بود، گفت: هیچ کشوری مانند ایران جان‌باخته‌امدادی از نظر تعداد ندارد و در این روز مسئولان جمعیت از خانواده شهدا به خصوص خانواده‌های شهدای امدادگر باردید خواهند کرد و پایگاه‌های هلال احمر نیز به نام شهدای امدادگر نامگذاری می‌شود. رافع ادامه داد: در روز شنبه ۲۳ اردیبهشت نیز که به نام «فرشتگان نجات» نامگذاری شده است به مناسبت جشن میلاد حضرت زهرا (س) با حضور تیم‌های توانا، مانور این امدادگران و نجات‌گران زن که از دو سال قبل فعالیت‌های خود را آغاز کرده‌اند اجرا خواهد شد.

دولت برای جلوگیری از افزایش کرایه‌ها

بهر اندنگان یارانه نقدی بپردازد



سختگوی شورای اسلامی شهر تهران با بیان این که در حال رایزنی با وزارت کشور برای تعیین تکلیف نرخ کرایه‌های ۹۱ هستییم، گفت: پیشنهاد شورای شهر این است که اگر دولت اصرار دارد کرایه‌ها افزایش نیابد، مبلغی به صورت یارانه نقدی به حساب رانندگان واریز کند. خسرو دانشجو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به بررسی

مجدد لایحه نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی در جلسه هفته گذشته کمیسیون عمران، تأکید کرد: شهرداری مصرانه به دنبال افزایش متوسط ۲۰ درصدی کرایه تاکسی است. به گفته وی، این در حالیست که درخواست اولیه شهرداری در لایحه، افزایش متوسط ۳۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی بوده که با توجه به مخالفت شورای شهر، به متوسط ۲۰ درصد کاهش یافت.

تلخند

- **افزایش ۵۲۰ درصدی کرایه‌ها در دست بررسی است (مناقصه‌مزایده)** تا جایی که ما می‌دونیم قرار بود دستمزد کارگرا و کارمندا مثل تورم اضافه بشه... ولی مثل همه به حق اشون می‌رسن مگر...!؟
- **امکان تثبیت نرخ ارز وجود ندارد (مناقصه‌مزایده)** امکان تثبیت نرخ ارز وجود داره... اما اراده تثبیت نرخ ارز و... نمی‌دونیم!
- **حقوق کارمندان ۱۵ درصد افزایش می‌یابد (آرمان)** دیگه خیال همه کارمندا راحت باشه با این افزایش می‌تونن گرونی کمر شکن مسکن و... بپوش بدن و بفیاضه رو هم پس انداز کنن
- **۹۹ درصد صنوف تولیدی به مشکل برخوردند (اعتقاد)** اینقدر سیاه‌نمایی نکنین، قسمت پر لیوان رو ببینین، منظور یک درصد باقی مونده‌است.

سرچراغی

آب خزر

همه چی آرومه... بارها و بارها شنیده‌ایم که می‌گن بحران آینده، دنیا به خاطر آب و چند روزه به که اتفاقی، بیش تر خبری روزنومه و اینترنت رو که می‌بینیم هماغش از آب و هم خانواده‌هاشه... موضوع جیه، اولش اصلا فهم‌مون نشد، تازه وقتی شنیدیم که به عده آدم با حال می‌خوان آب دریاچه خزر رو به مرکز کشور بیارن و بعضی‌های دیگه‌ما گفتن که یواش یواش دارن مجبور می‌شن که آب تهرونی‌ها رو از خزر بیارن، حسابی مات و مبھوت شدیم، اما وقتی فهمیدیم که آب بسته‌بندی شده از چین رسیده، کلی تلنگر خوردیم و فهمیدیم برای چی دولت می‌خواد به دفعه همه قیمت‌ها رو آزاد کنه و تازه می‌خواد هیچ برنامه‌ای برای کنترل گرونی نداشته باشه... همه چی آرومه...

شاعرانه

زهرا ویزواری

از این سرا، برو
دل یک رنگ و پاک من
برای تو چون اونمی‌شود
اینجا با تو کسی
ای دل نمان، برو
یک رو نمی‌شود
اینجا
رفتی سراغ غیر
شکستی هزار بار
بی مهر و وفایمی‌رود

نیوش

۶ راه برای جلب محبت مردم

۱- صمیمانه نسبت به غیر، علاقه‌مند باشیید.
۲- تبسمی بر لب داشته باشیید.
۳- به یاد بیارید که نام هر کس برای او شیرین‌ترین و مهم‌ترین لغت قاموس‌هاست.
۴- شنیدن را بیاموزید، طرف خود را به شوق آورید که از خود سخن بگوید.
۵- با مخاطب از آنچه دوست دارد صحبت کنیید.
۶- صمیمانه و صادقانه اهمیت او را برای خودش آشکار سازید.